
 

 

 

INFORMASI PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

TAHUN 2019 

KEPADA MASYARAKAT 

 

 

 

 

 

 

 

DESA SIRAMAN 

KECAMATAN WONOSARI 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

  



INFORMASI PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA TAHUN 2019 

KEPADA MASYARAKAT 

 

BAB I 

PROGRAM KERJA PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

 

A. Gambaran Umum Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

NO. Sub Bidang Kegiatan Banyaknya/Jumlah 

1 2 3 4 

1. Peraturan Perundang-

undangan. 

a. Peraturan Desa 12 

b. Peraturan Bersama Kepala Desa - 

c. Peraturan Kepala Desa 3 

d. Keputusan Kepala Desa 80 

2. Kependudukan. a. Jumlah Penduduk: 

1) Laki-laki 

2) Perempuan 

3) Jumlah Kepala Keluarga 

4) Jumlah Anggota Keluarga 

5) Jumlah Jiwa 

 

3134 Jiwa 

3094 Jiwa 

        1995 KK 

 4233 Jiwa 

 6228 Jiwa 

b. Jumlah Penduduk Menurut Tingkat 

Pendidikan: 

1) Pendidikan Umum 

2) Pendidikan Khusus 

 

 

4874 orang 

      5 orang 

a. Karyawan   

1) Pegawai Negeri Sipil 

2) TNI/Polri 

3) Swasta 

4) Karyawan Honorer 

5) Karyawan BUMN 

6) Karyawan BUMD 

b. Wiraswasta/pedagang 

c. Petani 

d. Tukang 

e. Buruh Harian Lepas 

f. Pensiunan 

g. Nelayan 

h. Guru 

i. Sopir 

j. Perangkat Desa 

k. Lainnya 

l. Mengurus Rumah Tangga 

m. Pelajar/Mahasiswa 

n. Tidak/Belum Bekerja  

 

187 orang 

  32 orang 

417 orang 

  16 orang 

  12 orang 

    5 orang 

891orang 

631 orang 

    6 orang 

530 orang 

104 orang 

     1orang 

  56 orang 

  26 orang 

  15 orang 

   2 orang 

899 orang 

1.074 orang 

1.324 orang 

3. Pertanahan. a. Status Tanah: 

a. Sertifikat Hak Milik 

b. Sertifikat Hak Guna Usaha 

c. Sertifikat Hak Pakai 

 

1340  

- 

552 

b. Luas Tanah 

1) Bersertifikat 

2) Belum Bersertifikat 

3) Tanah Kas Desa 

 

- 

- 

496.938 meter 

  



  c. Peruntukan: 

1) Jalan 

2) Tanah Ladang 

3) Bangunan Umum 

4) Perumahan 

5) Ruang Fasilitas Umum 

 

 

45 Ha 

 

330 Ha 

13996 meter 

d. Tanah yang Belum Dikelola 

1) Hutan 

2) Rawa-rawa 

 

56 Ha 

- 

4. Manajemen 

Pemerintahan. 

a. Jumlah Aparat Pemerintahan Desa 

1) PNS 

2) Non PNS 

 

0 

 17 Orang 

b. Jumlah Anggota BPD 9 orang 

c. Musyawarah Desa 2 Kegiatan 

d. Musrengbangdes  2 Kegiatan 

e. Musyawarah BPD 12 Kegiatan 

5. Ketentraman dan 

Ketertiban. 

a. Pembinaan Linmas 

1) Jumlah Anggota 

2) Alat Pemadam Kebakaran 

3) Jumlah Hansip Terlatih  

 

31 orang 

1 buah 

31 orang 

b. Ketentraman dan Ketertiban: 

1) Jumlah Kejadian Kriminal 

2) Jumlah Bencana Alam 

3) Jumlah Operasi Penertiban 

4) Jumlah Pos Keamanan 

5) Jumlah Kecelakaan Remaja 

 

0 kali 

0 kali 

0 kali 

 0 kali 

 0 kali 

6 Pembinaan lembagaan 

Kemasyarakatan 

a. Jenis Lembaga Kemasyarakatan: 

1) Rt/Rw – Ada/Tidak 

2) PKK – Ada/Tidak 

3) Karang Taruana – Ada/Tidak 

4) Pos Pelayanan Terpadu – Ada/Tidak 

5) LPM – Ada/Tidak 

 

Ada 

Ada 

Ada 

Ada 

Ada 

  b. Lembaga kemasyarakatan membantu 

pemerintah Desa dalam penyelenggaraan 

pemerintah, pelaksanaan pembangunan, 

pembinaan kemasyarakatan dan 

pemberdayaan masyarakat – Ya/Tidak 

Ya 

  c. Lembaga masyarakat sebagai wadah 

partisipasi masyarakat dan sebagai mitra 

Pemerintah Desa – Ya/Tidak 

Ya 

  d. Lembaga Kemasyarakatan diikut sertakan 

dalam pelaksanaan program sektor dan 

program Pemerintah Daerah – Ya/Tidak 

Ya 

  e. Lembaga Adat – Ada/Tidak Tidak 

  f. Lembaga adat dibentuk dengan peraturan 

Desa terpisah dengan lembaga 

kemasyarakatan – Ya/Tidak 

Tidak 

 

 



B. Rencana Program Kerja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Tahun   

Anggaran 2019. 

Kegiatan di Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa yang direncanakan 

berdasarkan RKPDes Tahun 2019 dan sesuai kewenangan desa adalah : 

1. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

2. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

3. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

4. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 

5. Penyediaan Tunjangan BPD  

6. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seraga m, 

Listrik dll) 

7. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

8. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 

9. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa ** ) 

10. Pengadaan peralatan kerja 

11. Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 

12. Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 

13. Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 

14. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 

15. Penyusunan monografi desa  

16. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes ( Reguler) 

17. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 

18. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

19. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP J dll) 

20. Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

21. Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/ Keuangan) 

22. Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat  

23. Pengembangan Sistem Informasi Desa 

24. Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa 

25. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 

26. Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran 

27. Pengisian perangkat desa 

28. Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintahan Desa 

29. Pengadaan pakaian dinas/seragam 

30. Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda 

Pertanahan) 

31. Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 

 

 



C. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Tahun 

Anggaran 2019. 

Kegiatan di Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa yang dilaksanakan berdasarkan 

Peraturan Desa tentang APBDes Tahun Anggaran 2019 dan sesuai kewenangan desa adalah : 

1. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

2. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

3. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

4. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 

5. Penyediaan Tunjangan BPD  

6. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seraga m, 

Listrik dll) 

7. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

8. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 

9. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa ** ) 

10. Pengadaan peralatan kerja 

11. Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 

12. Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 

13. Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 

14. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 

15. Penyusunan monografi desa  

16. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes ( Reguler) 

17. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 

18. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

19. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP J dll) 

20. Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

21. Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/ Keuangan) 

22. Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat  

23. Pengembangan Sistem Informasi Desa 

24. Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa 

25. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 

26. Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran 

27. Pengisian perangkat desa 

28. Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintahan Desa 

29. Pengadaan pakaian dinas/seragam 

30. Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda 

Pertanahan) 

31. Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 

 

  



BAB II 

PROGRAM KERJA DAN PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

 

A. Gambaran Umum Pelaksanaan Pembangunan Desa 

NO. Sub Bidang Kegiatan 

Jumlah/ 

Ada/Tidak Ada – 

Ya/Tidak 

1 2 3 4 

1. Sarana dan Prasarana a. Jalan Desa (Km) 36 km 

b. Jalan Kabupaten /Kota (Km)    3 km 

c. Jalan Provinsi (Km) 2,2 km 

d. Jalan Negara (Km) 1  km 

e. Jembatan (Buah) 15 buah 

f. Kantor Kepala Desa (Ada/Tidak) Ada 

2. Pembangunan 

Pendidikan 

a. Tempat Pendidikan Umum: 

1) Kelompok Bermain (Jumlah) 

2) Taman Kanak-Kanak (Jumlah) 

3) Sekolah Dasar (Jumlah) 

4) Sekolah Menengah (Jumlah) 

5) Akademi (Jumlah) 

6) Institut/Sekolah Tinggi (Jumlah) 

b. Tempat Pendidikan Khusus 

1) Pendidikan Pesantren (Jumlah) 

2) Madrasah (Jumlah) 

3) Sekolah Luar Biasa (Jumlah) 

4) Balai Latihan Kerja (Jumlah) 

5) Kursus-Kursus (Jumlah) 

 

2  

5  

4  

- 

- 

- 

 

1 

1 

- 

1 

- 

3. Pembangunan 

Kesehatan 

a. Rumah Sakit Umum Pemerintah (Jumlah) 

b. Rumah Sakit Umum Swasta (Jumlah) 

c. Rumah Sakit Kusta (Jumlah) 

d. Rumah Sakit Mata (Jumlah) 

e. Rumah Sakit Jiwa (Jumlah) 

f. Rumah Sakit Bersalin (Jumlah) 

g. Rumah Bidan (Jumlah) 

h. Puskesmas Pembantu(Jumlah) 

i. Apotik (Jumlah) 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

4. Pembangunan Sosial 

Budaya dan 

Keagamaan 

a. Sarana Olahraga: 

1) Lapangan Umum (Jumlah) 

2) Lapangan Khusus (Jumlah) 

b. Sarana Kesenian/Kebudayaan: 

1) Gelanggang Remaja (Jumlah) 

2) Gedung Kesenian (Jumlah) 

3) Gedung Teater (Jumlah) 

4) Gedung Bioskop (Jumlah) 

c. Sarana Sosial: 

1) Panti Asuhan (Jumlah) 

2) Panti Pijat Tunanetra (Jumlah) 

3) Panti Wordo (Jumlah) 

4) Panti Jompo (Jumlah) 

 

 

1 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

1 

- 

- 

 



d. Sarana Komunikasi: 

1) Radio Komunikasi (Jumlah) 

2) Papan Pengumuman (Jumlah) 

- 

7 buah 

5. Pembangunan 

Lingkungan Hidup 

dan Pemukiman 

a. Pembangunan Perumahan 

Rakyat/Pengembangan (Jumlah) 

b. Industri Besar (Jumlah) 

c. Industri Sedang (Jumlah) 

d. Industri Rumah Tangga (Jumlah) 

e. Tempat Rekreasi (Jumlah) 

f. Hotel (Jumlah) 

g. Restoran/Rumah Makan (Jumlah) 

h. Saluran Irigasi (Jumlah) 

4 lokasi 

 

- 

9 

60  

- 

2 

39 

3 lokasi 

 

B. Rencana Program Kerja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Tahun          

Anggaran 2019. 

Kegiatan di Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa yang direncanakan berdasarkan 

RKPDes Tahun 2019 dan sesuai kewenangan desa adalah : 

1. Penyelenggaran PAUD NonFormal Milik Desa (Honor) 

2. Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 

3. Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar 

4. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

5. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader 

Kesehatan dll)  

6. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

7. Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional 

8. Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) 

9. Pembinaan taman obat keluarga (Toga) 

10. Penyelenggaraan kesehatan lingkungan 

11. Insentif kader kesehatan/KB 

12. Peningkatan Balai Desa 

13. Pembangunan Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Ber sejarah 

14. Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa 

15. Dukungan Pelaksanaan Program Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 

16. Pembangunan Sumber Air Bersih Milik Desa 

17. Pembangunan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga 

18. Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengelolaan sampah 

19. Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaan sampah 

20. Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 

21. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 

  



C. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Tahun    

Anggaran 2019. 

Kegiatan di Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa yang dilaksanakan berdasarkan 

Peraturan Desa tentang APBDes Tahun Anggaran 2019 dan sesuai kewenangan desa adalah : 

1. Penyelenggaran PAUD NonFormal Milik Desa (Honor) 

2. Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar 

3. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

4. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader 

Kesehatan dll)  

5. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

6. Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional 

7. Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) 

8. Pembinaan taman obat keluarga (Toga) 

9. Penyelenggaraan kesehatan lingkungan 

10. Insentif kader kesehatan/KB 

11. Peningkatan Balai Desa 

12. Pembangunan Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Ber sejarah 

13. Dukungan Pelaksanaan Program Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 

14. Pembangunan Sumber Air Bersih Milik Desa 

15. Pembangunan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga 

16. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 

  



BAB III 

PROGRAM KERJA PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

 

A. Gambaran Umum Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

NO. Sub Bidang Kegiatan 

Jumlah/ 

Ada/Tidak Ada – 

Ya/Tidak 

1 2 3 4 

1 Sosialisasi Produk 

Hukum Desa 

a. Sosialisasi Kebijakan Pemerintah tetang 

Desa: 

Ada 

a. Undang-Undang No. 6 Tahun 2014 

Tentang Desa (Berapa Kali) 

1 kali 

b. Peraturan Pemerintah No. 43 Tahun 

2014 Tentang Pelaksanaan Undang-

Undang No. 6 Tahun 2014 (Berapa 

Kali) 

1 kali 

c. Peraturan Menteri mengenai Desa  

(Berapa Kali) 

1 kali 

b. Sosialisasi Kebijakan Pemerintah Daerah  

1) Sosialisasi Peraturan Daerah Tentang 

Desa (Berapa Kali) 

1 kali 

2) Sosialisasi Peraturan Bupati/Walikota 

Tentang Desa (Berapa Kali) 

1 kali 

c. Sosialisasi Kebijakan Pemerintah Desa  

1) Sosialisasi Peraturan Desa (Berapa 

Kali) 

1 kali 

2) Sosialisasi Peraturan Kepala Desa 

(Berapa Kali) 

1 kali 

3) Sosialisasi Peraturan Bersama Kepala 

Desa (Berapa Kali) 

- 

2. Pelaksanaan Hak dan 

Kewajiban 

Masyarakat 

a. Sosialisasi Pelaksanaan Hak dan 

Kewajiban Masyarakat (Berapa Kali) 

- 

b. Masyarakat menyampaikan informasi 

kepada Pemerintah Desa (Ada/Tidak) 

Ada 

c. Masyarakat memperoleh informasi dan 

pelayanan yang adil (Ya/Tidak) 

Ya 

d. Masyarakat mendapatkan perlindungan 

dari gangguan ketentraman dan ketertiban 

(Ya/Tidak) 

Ya 

e. Masyarakat berpartisipasi dalam berbagai 

kegiatan di Desa (Ya/Tidak) 

Ya 

3. Sosial Budaya 

Masyarakat 

a. Sosialisasi mengenai kerukunan hidup 

beragama (Berapa Kali) 

1 kali 

b. Sosialisasi mengenai pengembangan olah 

raga dan kesenian (Berapa Kali) 

1 kali 

c. Sosialisasi mengenai ketentraman dan 

ketertiban masyarakat (Berapa Kali) 

1 kali 

d. Sosialisasi mengenai lingkungan hidup 

(Berapa Kali) 

1 kali 



e. Sosialisasi mengenai bahaya narkoba dan 

kriminal (Berapa Kali) 

1 kali 

f. Sosialisasi mengenai Ketenagakerjaan 

(Berapa Kali) 

1 kali 

4. Sosial Keagamaan a. Majelis Taklim (Jumlah) 20 

b. Majelis Gereja (Jumlah) - 

c. Majelis Budha (Jumlah) 1 

d. Majelis Hindu (Jumlah) - 

e. Remaja Masjid (Jumlah) 20 

f. Remaja Gereja (Jumlah) - 

g. Remaja Budha (Jumlah) 1 

h. Remaja Hindu (Jumlah) - 

5. Ketenagakerjaan a. Penyalur pembantu rumah tangga 

(Jumlah) 

- 

b. Penampung Pekerja ke luar negeri 

(Jumlah) 

- 

 

B. Rencana Program Kerja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Tahun        

Anggaran 2019. 

Kegiatan di Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa yang direncanakan berdasarkan 

RKPDes Tahun 2019 dan sesuai kewenangan desa : 

1. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 

2. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 

3. Pembinaan Jaga Warga 

4. Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 

5. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. 

Kec/Kab/Kot) 

6. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, 

Raya Keagamaan dll) 

7. Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik 

Desa 

8. Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 

9. Pembinaan dan pengembangan  Desa Budaya 

10. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt 

Kec/Kab/Kota 

11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & 

Olahraga Milik Desa 

12. Operasional Karang Taruna 

13. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

14. Pembentukan lembaga kemasyarakatan desa 

15. Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK 

Desa) 

16. Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 



17. Pembinaan RT/RW 

18. Operasional LPMD dan/atau LPMD 

19. Operasional PKK 

 

C. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Tahun 

Anggaran 2019. 

Kegiatan di Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa yang dilaksanakan berdasarkan 

Peraturan Desa tentang APBDes Tahun Anggaran 2019 dan sesuai kewenangan desa : 

1. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 

2. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 

3. Pembinaan Jaga Warga 

4. Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 

5. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. 

Kec/Kab/Kot) 

6. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, 

Raya Keagamaan dll) 

7. Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik 

Desa 

8. Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 

9. Pembinaan dan pengembangan  Desa Budaya 

10. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt 

Kec/Kab/Kota 

11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & 

Olahraga Milik Desa 

12. Operasional Karang Taruna 

13. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

14. Pembentukan lembaga kemasyarakatan desa 

15. Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK 

Desa) 

16. Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

17. Operasional LPMD dan/atau LPMD 

18. Operasional PKK 

 

  



BAB IV 

PROGRAM KERJA PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

 

A. Gambaran Umum Pemberdayaan Masyarakat Desa 

NO. Sub Bidang Kegiatan 

Jumlah/ 

Ada/Tidak Ada – 

Ya/Tidak 

1 2 3 4 

1. Sosialisasi dan 

motivasi masyarakat 

a. Bidang Sosial Budaya (Berapa Kali) 1 

b. Bidang Ekonomi (Berapa Kali) 1 

c. Bidang Politik (Berapa Kali) - 

d. Bidang lingkungan hidup (Berapa Kali) 1 

2. Pemberdayaan 

masyarakat 

a. Pemberdayaan Keluarga (Berapa Kali) 1 

b. Pemberdayaan Pemuda (Berapa Kali) 1 

c. Pemberdayaan Olah raga (Berapa Kali) 1 

d. Pemberdayaan Karang Taruna (Berapa 

Kali) 

1 

3. Penggalangan 

Partisipasi masyarakat 

a. Bidang Pendidikan (Berapa Kali) 1 

b. Bidang Kesehatan (Berapa Kali) 1 

 

B. Rencana Program Kerja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Tahun          

Anggaran 2019. 

Kegiatan di Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa yang direncanakan berdasarkan 

RKPDes Tahun 2019 dan sesuai kewenangan desa adalah : 

1. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik 

Desa 

2. Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 

3. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

4. Peningkatan Kapasitas BPD 

5. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 

6. Pembinaan Gerakan Sayang Ibu (GSI) 

7. Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa 

8. Penyelenggaraan pameran pembangunan/promosi produk usaha masyara kat tingkat 

desa 

9. Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa 

 

C. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Tahun    

Anggaran 2019. 

Kegiatan di Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa yang dilaksanakan berdasarkan 

Peraturan Desa tentang APBDes Tahun Anggaran 2019 dan sesuai kewenangan desa adalah : 

1. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik 

Desa 

2. Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 



3. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 

4. Pembinaan Gerakan Sayang Ibu (GSI) 

5. Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa 

6. Penyelenggaraan pameran pembangunan/promosi produk usaha masyara kat tingkat 

desa 

7. Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa 

 

  



BAB V 

PROGRAM KERJA PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 

MENDESAK DESA 

 

A. Gambaran Umum Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 

Kegiatan pada Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa paling sedikit 

memenuhi kriteria sebagai berikut : 

1. Bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas Pemerintah Desa dan tidak dapat 

diprediksi sebelumnya; 

2. Tidak diharapkan terjadi berulang; 

3. Berada di luar kendali Pemerintah Desa. 

 

B. Rencana Program Kerja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa  

Tahun Anggaran 2019. 

Kegiatan di Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa yang 

direncanakan berdasarkan RKPDes Tahun 2019 dan sesuai kewenangan desa adalah : 

1. Kegiatan Penanggulangan Bencana 

 

C. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 

Desa Tahun Anggaran 2019. 

Tidak adanya pelaksanaan kegiatan di Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa pada Tahun Anggaran 2019 

  



BAB VI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

 

A. Rincian APBDesa Tahun Anggaran 2019 

Berdasarkan Peraturan Desa Siraman Nomor 9 Tahun 2019, secara umum APBDesa 

Tahun Anggaran 2019 adalah sebagai berikut; 

1. Pendapatan Desa 

2. Belanja Desa : 

a) Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa; 

b) Bidang Pembangunan; 

c) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan; 

d) Bidang Pemberdayaan Masyarakat; 

e) Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa; 

f) Jumlah Belanja; 

g) Surplus/Defisit. 

3. Pembiayaan Desa : 

a) Penerimaan Pembiayaan; 

b) Pengeluaran Pembiayaan; 

c) Selisih Pembiayaan; 

Rincian APBDesa Tahun Anggaran 2019 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I. 

 

B. Rincian Realisasi APBDesa Tahun Anggaran 2019 

Berdasarkan Peraturan Desa Siraman Nomor 1 Tahun 2020, tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan APBDesa Tahun Anggaran 2019, secara umum 

realisasi APBDesa Tahun Anggaran 2019 adalah sebagai berikut; 

1. Pendapatan Desa 

2. Belanja Desa : 

a) Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa; 

b) Bidang Pembangunan; 

c) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan; 

d) Bidang Pemberdayaan Masyarakat; 

e) Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa; 

f) Jumlah Belanja; 

g) Surplus/Defisit. 

3. Pembiayaan Desa : 

a) Penerimaan Pembiayaan; 

b) Pengeluaran Pembiayaan; 

c) Selisih Pembiayaan; 

Rincian Realisasi APBDesa Tahun Anggaran 2019 sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran II.  



BAB VII 

KEBERHASILAN YANG DICAPAI, PERMASALAHAN YANG DIHADAPI 

DAN UPAYA YANG DITEMPUH 

 

A. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa; 

1. Keberhasilan Yang Dicapai. 

a. Terbayarnya Siltap dan Tunjangan Kepala Desa 

b. Terbayarnya Siltap dan Tunjangan Perangkat Desa 

c. Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 

d. Operasional Pemerintah Desa 

e. Tunjangan BPD 

f. Operasional BPD 

g. Operasional RT/RW 

h. Tersedianya Sarana Pemerintahan 

i. Rehabilitasi/Peningkatan Kantor 

j. Pengadaan Printer 

k. Pemeliharaan Kendaraan Dinas 

l. Peralatan Kerja dalam Kondisi Siap 

m. Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 

n. Dokumen Profil Desa (Profil Kependudukan dan Potensi Desa) 

o. Dokumen Monografi Desa 

p. Terselanggaranya Musyawarah Desa Reguler 

q. Terselanggaranya Musyawarah Desa Non Reguler 

r. Dokumen Perencanaan Desa 

s. Dokumen Keuangan Desa 

t. Terselenggaranya Pengelolaan Admnistrasi Aset Desa 

u. Dokumen Kebijakan Desa Non Rencana Pembangunan/Keuangan 

v. Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

w. Terciptanya Sistem Informasi Desa 

x. Terselenggaranya Koordinasi Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan 

Desa 

y. Terselenggaranya Pemilihan BPD 

z. Tersusunnya Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan semesteran 

aa. Terisinya Perangkat Desa 

bb. Penghargaan bagi Aparatur Pemerintahan Desa 

cc. Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam 

dd. Terselenggaranya Administrasi Pertanahan 

ee. Terbayarnya Pajak Daerah/PBB 

 

 



2. Permasalahan. 

a. Sumber Daya Manusia yang kurang 

b. Regulasi yang selalu berubah-ubah sehingga memperlambat pelaksanaan kegiatan 

c. Dana yang diperlukan untuk menunjang kegiatan belum terpenuhi sesuai dengan 

kebutuhan yang seharusnya 

d. PBB yang tidak terbayar lunas 

 

3. Upaya Yang Ditempuh. 

a. Dilaksanakannya Peningkatan kapasitas untuk Perangkat Desa 

b. Konsultasi dengan atasan terkait sehubungan dengan regulasi yang sering berubah-

ubah untuk mencegah terjadinya kesalahan dalam pelaksanaan kegiatan 

Pemerintah Desa 

c. Optimalisasi Pendapatan Asli Desa 

d. Intensifikasi PBB dengan melibatkan berbagai pihak 

 

B. Bidang Pelaksanaan Pembangunan; 

1.  Keberhasilan Yang Dicapai. 

a. Operasional PAUD 

b. Sarana Sanggar Seni dan Belajar Lainnya 

c. Insentif Kader Posyandu, PMT Balita, PMT Lansia 

d. Penyuluhan Keswa, PHBS dan Kanker Serviks 

e. Penyelenggaraan Desa Siaga 

f. Pembinaan & Pengawasan Upaya Kesehatan Tradhisional 

g. Terselenggaranya Posbindu 

h. Pembinaan Toga 

i. Terselenggaranya Kesehatan Lingkungan 

j. Insentif Kader KB & Operasional 

k. Peningkatan Balai Desa 

l. Peningkatan Situs Bersejarah dan Petilasan Milik Desa 

m. Rehabilitasi RTLH Gakin 

n. Pembangunan Sumber Air Bersih Milik Desa 

o. Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Pipanisasi) 

p. Baliho Informasi kpd Masyarakat (APBDesa, LPJ, dll) 

 

2. Permasalahan. 

a. Dana yang diperlukan untuk menunjang kegiatan belum terpenuhi 

b. Masih banyak target pembangunan fisik yang belum didanai 

c. Sulitnya mendapatkan ijin gubernur tentang pengalihfungsian Tanah Kas Desa 

d. Kurangnya tindak lanjut dari kegiatan pelatihan-pelatihan kepada masyarakat 

 



3. Upaya Yang Ditempuh. 

a. Optimalisasi Pendapatan Asli Desa 

b. Meningkatkan kesadaran masyarakat untuk berswadaya 

c. Mengajukan usulan kegiatan ke dinas terkait agar bisa didanai 

d. Memberikan kesadaran keapada masyarakat untuk mengimplementasikan hasil 

dari kegiatan pelatihan. 

 

C. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan; 

1. Keberhasilan Yang Dicapai. 

a. Penguatan & Peningkatan Kapasitas LINMAS 

b. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 

c. Pembinaan Jaga Warga 

d. Pembinaan Kelompok Reog Puspito Sari 

e. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tingkat 

Kec/Kab/Kot) 

f. Terselenggaranya Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan & Keagamaan 

g. Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan Milik Desa 

h. Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan 

i. Penyusunan Buku Sejarah Desa 

j. Kontingen Kepemudaan & Olahraga sebagai Wakil Desa Tingkat Kec/Kab/Kota 

k. Pembangunan Lapangan Voly 

l. Operasional Karang Taruna 

m. Terselenggaranya Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

n. Terbentuknya Lembaga Kemasyarakatan Desa 

o. Optimalisasi Peran TKPK Desa 

p. Terlaksananya Bulan Bhakti Gotong Royong 

q. Terlaksananya Pembinaan RT/RW 

r. Operasional LPMD 

s. Operasional PKK 

 

2. Permasalahan. 

a. Belum terpenuhinya Dana sesuai dengan yang diperlukan untuk menunjang 

kegiatan  

b. SDM Lembaga Desa yang kurang 

 

3. Upaya Yang Ditempuh. 

a. Optimalisasi Pendapatan Asli Desa 

b. Mengajukan usulan kegiatan ke dinas terkait agar bisa didanai 

c. Melaksanakan pembinaan kepada Lembaga Desa 

 



D. Bidang Pemberdayaan Masyarakat; 

1. Keberhasilan Yang Dicapai. 

a. Pembangunan Kolam/Keramba (Sungai) 

b. Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dst) 

c. Terlaksananya Pelatihan Usaha bagi Perempuan 

d. Penyuluhan Bebas Asap Rokok 

e. Terlaksananya Pembinaan dan Pengembangan Forum Anak Desa 

f. Terlaksananya Penyelenggaraan Pameran Pembangunan/Promosi Produk Usaha 

Masyarakat 

g. Terlaksananya Pelatihan Pertukangan 

 

2. Permasalahan. 

a. Kesadaran Lembaga Pemberdayaan Masyarakat atas ketugasannya masih rendah 

b. Dana yang diperlukan untuk menunjang kegiatan belum terpenuhi  

c. Belum adanya unggulan kegiatan mayarakat yang bisa mejadi ikon Desa 

 

3. Upaya Yang Ditempuh. 

a. Mengadakan pembinaan untuk Lembaga Pemberdayaan Masyarakat secara rutin 

dan berkala 

b. Mengajukan usulan kegiatan ke dinas terkait agar bisa didanai 

c. Mengadakan kegiatan yang mendukung untuk meningkatkan dan menonjolkan 

potensi Desa 

 

E. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa. 

1. Keberhasilan Yang Dicapai. 

a. Tidak ada pelaksanaan kegiatan di Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa 

 

2. Permasalahan. 

a. Belum ada sarana/prasarana yang menunjang kegiatan kesiapsiagaan/ 

penanggulangan bencana 

 

3. Upaya Yang Ditempuh. 

a. Mengajukan usulan pengadaan sarana/prasarana yang menunjang kegiatan 

kesiapsiagaan/penanggulangan bencana 

 

  



BAB VIII 

PENUTUP 

 

Program Kerja Tahunan Desa Tahun 2019 dilaksanakan dengan rencana semula sesuai 

dengan kemampuan serta kondisi anggaran yang ada. Kegiatan-kegiatan yang belum dapat 

dilaksanakan yang tetap dibutuhkan masyarakat akan diupayakan Tahun 2020. Secara umum 

keadaan wilayah Desa Siraman aman dan kondusif.  

Untuk itu atas partisipasi dan kerjasama yang baik, kami menyampaikan ucapan terima kasih 

kepada : 

1. Bapak Camat Wonosari dan Kasi Pemerintahan Kecamatan Wonosari 

2. BPD Desa Siraman 

3. Lembaga-lembaga Kemasyarakatan Desa Siraman 

4. Perangkat Desa Siraman 

5. Seluruh warga Desa Siraman 

Demikian Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Desa Siraman ini kami sampaikan, dan 

tentu saja laporan ini masih jauh dari sempurna dan masih terdapat banyak kekurangan maupun 

kelemahan. Untuk itu kami sangat mengharapkan saran, masukan, petunjuk serta arahan lebih lanjut 

dari semua unsur demi perbaikan dan peningkatan dikemudian hari. 

 

 

Siraman, 13 Januari 2020 

Kepala Desa Siraman 

 

 

 

DAMIYO 

 



Lampiran I. Rincian APBDesa Tahun Anggaran 2019

URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

4 PENDAPATAN

4 1 Pendapatan Asli Desa 95.000.000Rp          

4 1 1 Hasil Usaha Desa 1.000.000Rp           

4 1 1 01 Bagi Hasil BUMDes 1.000.000Rp               

4 1 2 Hasil Aset Desa 76.000.000Rp         

4 1 2 01 Pengelolaan Tanah Kas Desa 47.500.000Rp             

4 1 2 07 Hasil Kios Milik Desa 28.500.000Rp             

4 1 3 Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong 15.000.000Rp         

4 1 3 01 Hasil Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong 15.000.000Rp             

4 1 4 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 3.000.000Rp           

4 1 4 01 Hasil Pungutan Desa 3.000.000Rp               

4 2 Pendapatan Transfer 1.497.203.050Rp      

4 2 1 Dana Desa 807.519.150Rp       

4 2 1 01 Dana Desa 807.519.150Rp           

4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 59.393.300Rp         

4 2 2 01 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 59.393.300Rp             

4 2 3 Alokasi Dana Desa 630.290.600Rp       

4 2 3 01 Alokasi Dana Desa 630.290.600Rp           

4 2 5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota -Rp                           

4 2 5 01 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota -Rp                             

4 3 Pendapatan Lain-lain 28.354.242Rp          

4 3 1 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa 4.954.242Rp           

4 3 1 01 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa 4.954.242Rp               

4 3 2 Penerimaan dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Ketiga 19.800.000Rp         

4 3 2 01 Penerimaan dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Ketiga 19.800.000Rp             

4 3 6 Bunga Bank 3.600.000Rp           

4 3 6 01 Bunga Bank 3.600.000Rp               

JUMLAH PENDAPATAN 1.620.557.292Rp      

5 BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 736.056.836Rp        

1 1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
490.744.186Rp        

1 1 1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 35.620.000Rp         

1 1 1 5 1 Belanja Pegawai 35.620.000Rp          

1 1 1 5 1 1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 35.620.000Rp             

1 1 1 5 1 1 01 Penghasilan Tetap Kepala Desa 32.880.000Rp             

1 1 1 5 1 1 02 Tunjangan Kepala Desa 2.740.000Rp               

1 1 2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 296.498.000Rp       

1 1 2 5 1 Belanja Pegawai 296.498.000Rp        

1 1 2 5 1 2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 296.498.000Rp           

1 1 2 5 1 2 01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 273.582.000Rp           

1 1 2 5 1 2 02 Tunjangan Perangkat Desa 22.916.000Rp             

1 1 3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 7.691.400Rp           

1 1 3 5 1 Belanja Pegawai 7.691.400Rp            

1 1 3 5 1 3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 7.691.400Rp               

1 1 3 5 1 3 01 Jaminan Kesehatan Kepala Desa -Rp                             

1 1 3 5 1 3 02 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 7.691.400Rp               

1 1 4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)72.514.786Rp         

1 1 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 70.514.786Rp          

1 1 4 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 30.064.786Rp             

1 1 4 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 13.741.601Rp             

1 1 4 5 2 1 02 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.655.185Rp               

1 1 4 5 2 1 03 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 5.330.000Rp               

1 1 4 5 2 1 04 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 600.000Rp                  

1 1 4 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.438.000Rp               

1 1 4 5 2 1 08 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 300.000Rp                  

1 1 4 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 21.900.000Rp             

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019

KODE REKENING

1 2



URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

KODE REKENING

1 2

1 1 4 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 21.900.000Rp             

1 1 4 5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas 6.950.000Rp               

1 1 4 5 2 3 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.900.000Rp               

1 1 4 5 2 3 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 5.050.000Rp               

1 1 4 5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 11.600.000Rp             

1 1 4 5 2 5 01 Belanja Jasa Langganan Listrik 2.400.000Rp               

1 1 4 5 2 5 03 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.200.000Rp               

1 1 4 5 2 5 05 Belanja Jasa Langganan Internet 6.200.000Rp               

1 1 4 5 2 5 07 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 800.000Rp                  

1 1 4 5 2 5 99 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 1.000.000Rp               

1 1 4 5 3 Belanja Modal 2.000.000Rp            

1 1 4 5 3 8 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 2.000.000Rp               

1 1 4 5 3 8 03 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 2.000.000Rp               

1 1 5 Penyediaan Tunjangan BPD 42.400.000Rp         

1 1 5 5 1 Belanja Pegawai 42.400.000Rp          

1 1 5 5 1 4 Tunjangan BPD 42.400.000Rp         

1 1 5 5 1 4 01 Tunjangan Kedudukan BPD 42.400.000Rp             

1 1 6 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)6.350.000Rp           

1 1 6 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.350.000Rp            

1 1 6 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.550.000Rp               

1 1 6 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 750.000Rp                  

1 1 6 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000Rp                  

1 1 6 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.100.000Rp               

1 1 6 5 2 1 09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.200.000Rp               

1 1 6 5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas 800.000Rp                  

1 1 6 5 2 3 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 800.000Rp                  

1 1 7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 29.670.000Rp         

1 1 7 5 2 Belanja Barang dan Jasa 29.670.000Rp          

1 1 7 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 10.350.000Rp             

1 1 7 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 6.900.000Rp               

1 1 7 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.450.000Rp               

1 1 7 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 19.320.000Rp             

1 1 7 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 19.320.000Rp             

1 2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 48.435.150Rp          

1 2 1 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 4.715.800Rp           

1 2 1 5 3 Belanja Modal 4.715.800Rp            

1 2 1 5 3 2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 4.715.800Rp               

1 2 1 5 3 2 02 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 4.163.000Rp               

1 2 1 5 3 2 07 Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah 552.800Rp                  

1 2 3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **)33.119.350Rp         

1 2 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 12.469.350Rp          

1 2 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.414.350Rp               

1 2 3 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000Rp                    

1 2 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 90.000Rp                    

1 2 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 150.000Rp                  

1 2 3 5 2 1 07 Belanja Bahan Material 7.124.350Rp               

1 2 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 5.055.000Rp               

1 2 3 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.055.000Rp               

1 2 3 5 3 Belanja Modal 20.650.000Rp          

1 2 3 5 3 8 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 20.650.000Rp             

1 2 3 5 3 8 01 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 675.000Rp                  

1 2 3 5 3 8 02 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja 1.458.000Rp               

1 2 3 5 3 8 03 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 18.517.000Rp             

1 2 90 Pengadaan peralatan kerja 2.750.000Rp           

1 2 90 5 3 Belanja Modal 2.750.000Rp            

1 2 90 5 3 2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 2.750.000Rp               

1 2 90 5 3 2 03 Belanja Modal Peralatan Komputer 2.750.000Rp               

1 2 94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 1.600.000Rp           

1 2 94 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.600.000Rp            

1 2 94 5 2 6 Belanja Pemeliharaan 1.600.000Rp               

1 2 94 5 2 6 02 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.600.000Rp               

1 2 95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 6.250.000Rp           

1 2 95 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.250.000Rp            

1 2 95 5 2 6 Belanja Pemeliharaan 6.250.000Rp               

1 2 95 5 2 6 03 Belanja Pemeliharaan Peralatan 6.250.000Rp               



URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

KODE REKENING

1 2

1 3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan
21.617.500Rp          

1 3 1 Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 4.000.000Rp           

1 3 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000Rp            

1 3 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000Rp               

1 3 1 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.000.000Rp               

1 3 2 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 16.425.000Rp         

1 3 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 16.425.000Rp          

1 3 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.375.000Rp               

1 3 2 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 7.000.000Rp               

1 3 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 375.000Rp                  

1 3 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 9.050.000Rp               

1 3 2 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 100.000Rp                  

1 3 2 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 8.950.000Rp               

1 3 90 Penyusunan monografi desa 1.192.500Rp           

1 3 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.192.500Rp            

1 3 90 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 517.500Rp                  

1 3 90 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000Rp                    

1 3 90 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 467.500Rp                  

1 3 90 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 675.000Rp                  

1 3 90 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 675.000Rp                  

1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
165.110.000Rp        

1 4 1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)9.747.500Rp           

1 4 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 9.747.500Rp            

1 4 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.497.500Rp               

1 4 1 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.497.500Rp               

1 4 1 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 7.250.000Rp               

1 4 1 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000Rp               

1 4 1 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 800.000Rp                  

1 4 1 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.800.000Rp               

1 4 2 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)8.100.000Rp           

1 4 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 8.100.000Rp            

1 4 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 8.100.000Rp               

1 4 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.100.000Rp               

1 4 3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 22.322.500Rp         

1 4 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 22.322.500Rp          

1 4 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 11.872.500Rp             

1 4 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000Rp               

1 4 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.872.500Rp             

1 4 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 10.450.000Rp             

1 4 3 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 6.450.000Rp               

1 4 3 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.000.000Rp               

1 4 4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)12.077.500Rp         

1 4 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 12.077.500Rp          

1 4 4 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 6.677.500Rp               

1 4 4 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.885.000Rp               

1 4 4 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.792.500Rp               

1 4 4 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 5.400.000Rp               

1 4 4 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.400.000Rp               

1 4 5 Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 11.070.000Rp         

1 4 5 5 2 Belanja Barang dan Jasa 11.070.000Rp          

1 4 5 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 270.000Rp                  

1 4 5 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 270.000Rp                  

1 4 5 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 10.800.000Rp             

1 4 5 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 10.800.000Rp             

1 4 6 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)9.597.500Rp           

1 4 6 5 2 Belanja Barang dan Jasa 9.597.500Rp            

1 4 6 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.572.500Rp               

1 4 6 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000Rp                  

1 4 6 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.400.000Rp               

1 4 6 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.022.500Rp               

1 4 6 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 2.025.000Rp               

1 4 6 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.025.000Rp               

1 4 7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat1.402.500Rp           

1 4 7 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.402.500Rp            



URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

KODE REKENING

1 2

1 4 7 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 127.500Rp                  

1 4 7 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 127.500Rp                  

1 4 7 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.275.000Rp               

1 4 7 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.275.000Rp               

1 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa 4.200.000Rp           

1 4 8 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.200.000Rp            

1 4 8 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 4.200.000Rp               

1 4 8 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.200.000Rp               

1 4 9 Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa5.760.000Rp           

1 4 9 5 2 Belanja Barang dan Jasa 5.760.000Rp            

1 4 9 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.760.000Rp               

1 4 9 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.760.000Rp               

1 4 10 Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD9.305.000Rp           

1 4 10 5 2 Belanja Barang dan Jasa 9.305.000Rp            

1 4 10 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.155.000Rp               

1 4 10 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                  

1 4 10 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000Rp                  

1 4 10 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.855.000Rp               

1 4 10 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 4.150.000Rp               

1 4 10 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.150.000Rp               

1 4 10 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas -Rp                             

1 4 90 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran 3.400.000Rp           

1 4 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.400.000Rp            

1 4 90 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.400.000Rp               

1 4 90 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.500.000Rp               

1 4 90 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000Rp                  

1 4 91 Pengisian perangkat desa 42.737.500Rp         

1 4 91 5 2 Belanja Barang dan Jasa 42.737.500Rp          

1 4 91 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 28.712.500Rp             

1 4 91 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.500.000Rp               

1 4 91 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.000.000Rp               

1 4 91 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 25.212.500Rp             

1 4 91 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 12.625.000Rp             

1 4 91 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.400.000Rp               

1 4 91 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.025.000Rp               

1 4 91 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.200.000Rp               

1 4 91 5 2 4 Belanja Jasa Sewa 1.400.000Rp               

1 4 91 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.100.000Rp               

1 4 91 5 2 4 03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 300.000Rp                  

1 4 92 Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan desa 18.190.000Rp         

1 4 92 5 1 Belanja Pegawai 18.190.000Rp          

1 4 92 5 1 2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 7.990.000Rp               

1 4 92 5 1 2 02 Tunjangan Perangkat Desa 7.990.000Rp               

1 4 92 5 1 4 Tunjangan BPD 10.200.000Rp             

1 4 92 5 1 4 01 Tunjangan Kedudukan BPD 10.200.000Rp             

1 4 95 Pengadaan pakaian dinas/seragam 7.200.000Rp           

1 4 95 5 2 Belanja Barang dan Jasa 7.200.000Rp            

1 4 95 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.200.000Rp               

1 4 95 5 2 1 09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 7.200.000Rp               

1 5 Sub Bidang Pertanahan 10.150.000Rp          

1 5 2 Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan)1.350.000Rp           

1 5 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.350.000Rp            

1 5 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 675.000Rp                  

1 5 2 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000Rp                  

1 5 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 375.000Rp                  

1 5 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 675.000Rp                  

1 5 2 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 675.000Rp                  

1 5 94 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 8.800.000Rp           

1 5 94 5 2 Belanja Barang dan Jasa 8.800.000Rp            

1 5 94 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.800.000Rp               

1 5 94 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000Rp               

1 5 94 5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 6.000.000Rp               

1 5 94 5 2 5 07 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 6.000.000Rp               



URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

KODE REKENING

1 2

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 805.098.022Rp        

2 1 Sub Bidang Pendidikan 50.300.000Rp          

2 1 1 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)28.800.000Rp         

2 1 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 28.800.000Rp          

2 1 1 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 28.800.000Rp             

2 1 1 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 28.800.000Rp             

2 1 8 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)8.500.000Rp           

2 1 8 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.500.000Rp            

2 1 8 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 500.000Rp                  

2 1 8 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000Rp                  

2 1 8 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000Rp               

2 1 8 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000Rp               

2 1 8 5 3 Belanja Modal 5.000.000Rp            

2 1 8 5 3 9 Belanja Modal Lainnya 5.000.000Rp               

2 1 8 5 3 9 01 Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 5.000.000Rp               

2 1 9 Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar 13.000.000Rp         

2 1 9 5 2 Belanja Barang dan Jasa 13.000.000Rp          

2 1 9 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 13.000.000Rp             

2 1 9 5 2 7 01 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 3.000.000Rp               

2 1 9 5 2 7 99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 10.000.000Rp             

2 2 Sub Bidang Kesehatan 67.029.000Rp          

2 2 2 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)28.949.000Rp         

2 2 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 28.949.000Rp          

2 2 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 12.949.000Rp             

2 2 2 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.300.000Rp               

2 2 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.649.000Rp             

2 2 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 16.000.000Rp             

2 2 2 5 2 2 03 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 15.600.000Rp             

2 2 2 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                  

2 2 3 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)6.800.000Rp           

2 2 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.800.000Rp            

2 2 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.450.000Rp               

2 2 3 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 225.000Rp                  

2 2 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.225.000Rp               

2 2 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.350.000Rp               

2 2 3 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.350.000Rp               

2 2 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 3.900.000Rp           

2 2 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.900.000Rp            

2 2 4 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.900.000Rp               

2 2 4 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.200.000Rp               

2 2 4 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000Rp               

2 2 7 Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional 3.025.000Rp           

2 2 7 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.025.000Rp            

2 2 7 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.575.000Rp               

2 2 7 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000Rp                  

2 2 7 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.375.000Rp               

2 2 7 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.450.000Rp               

2 2 7 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 450.000Rp                  

2 2 7 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.000.000Rp               

2 2 90 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) 6.340.000Rp           

2 2 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.340.000Rp            

2 2 90 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.350.000Rp               

2 2 90 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.400.000Rp               

2 2 90 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.950.000Rp               

2 2 90 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.990.000Rp               

2 2 90 5 2 7 02 Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat2.990.000Rp               

2 2 92 Pembinaan taman obat keluarga (Toga) 1.600.000Rp           

2 2 92 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.600.000Rp            

2 2 92 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 600.000Rp                  

2 2 92 5 2 1 12 Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 200.000Rp                  

2 2 92 5 2 1 99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 400.000Rp                  

2 2 92 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.000.000Rp               

2 2 92 5 2 7 05 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 1.000.000Rp               

2 2 93 Penyelenggaraan kesehatan lingkungan 2.350.000Rp           

2 2 93 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.350.000Rp            



URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

KODE REKENING

1 2

2 2 93 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.900.000Rp               

2 2 93 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                  

2 2 93 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000Rp                  

2 2 93 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.650.000Rp               

2 2 93 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 450.000Rp                  

2 2 93 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 450.000Rp                  

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB 14.065.000Rp         

2 2 98 5 2 Belanja Barang dan Jasa 14.065.000Rp          

2 2 98 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.425.000Rp               

2 2 98 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.200.000Rp               

2 2 98 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000Rp                  

2 2 98 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 975.000Rp                  

2 2 98 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 11.640.000Rp             

2 2 98 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000Rp                  

2 2 98 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 11.040.000Rp             

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 212.480.672Rp        

2 3 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan  Permukiman **)-Rp                           

2 3 11 5 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                           

2 3 11 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan -Rp                              

2 3 11 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos -Rp                             

2 3 11 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan -Rp                             

2 3 11 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) -Rp                             

2 3 11 5 3 Belanja Modal -Rp                           

2 3 11 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman -Rp                              

2 3 11 5 3 4 03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material -Rp                             

2 3 11 5 3 5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan -Rp                              

2 3 11 5 3 5 01 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan -Rp                             

2 3 11 5 3 5 02 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja -Rp                             

2 3 11 5 3 5 03 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material -Rp                             

2 3 11 5 3 5 04 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan -Rp                             

2 3 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)-Rp                           

2 3 14 5 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                           

2 3 14 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan -Rp                              

2 3 14 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos -Rp                             

2 3 14 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan -Rp                             

2 3 14 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) -Rp                             

2 3 14 5 3 Belanja Modal -Rp                           

2 3 14 5 3 5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan -Rp                              

2 3 14 5 3 5 01 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan -Rp                             

2 3 14 5 3 5 02 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja -Rp                             

2 3 14 5 3 5 03 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material -Rp                             

2 3 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **)133.813.000Rp       

2 3 15 5 2 Belanja Barang dan Jasa 7.506.000Rp            

2 3 15 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.506.000Rp               

2 3 15 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos -Rp                             

2 3 15 5 2 1 02 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1.506.000Rp               

2 3 15 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan -Rp                             

2 3 15 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) -Rp                             

2 3 15 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 6.000.000Rp               

2 3 15 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.000.000Rp               

2 3 15 5 3 Belanja Modal 126.307.000Rp        

2 3 15 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 126.307.000Rp           

2 3 15 5 3 4 02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 20.548.000Rp             

2 3 15 5 3 4 03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 105.759.000Rp           

2 3 16 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/Petilasan74.392.672Rp         

2 3 16 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.077.743Rp            

2 3 16 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.077.743Rp               

2 3 16 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 227.743Rp                  

2 3 16 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                  

2 3 16 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.750.000Rp               

2 3 16 5 3 Belanja Modal 71.314.929Rp          

2 3 16 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 71.314.929Rp             

2 3 16 5 3 4 01 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 3.350.000Rp               

2 3 16 5 3 4 02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 20.400.000Rp             

2 3 16 5 3 4 03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 47.564.929Rp             



URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

KODE REKENING

1 2

2 3 18 Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa 4.275.000Rp           

2 3 18 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.275.000Rp            

2 3 18 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.925.000Rp               

2 3 18 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000Rp                  

2 3 18 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000Rp                  

2 3 18 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.125.000Rp               

2 3 18 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.350.000Rp               

2 3 18 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.350.000Rp               

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 458.038.350Rp        

2 4 1 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN102.080.500Rp       

2 4 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 102.080.500Rp        

2 4 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 600.000Rp                  

2 4 1 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                  

2 4 1 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000Rp                  

2 4 1 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 300.000Rp                  

2 4 1 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.575.000Rp               

2 4 1 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.575.000Rp               

2 4 1 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 97.905.500Rp             

2 4 1 5 2 7 03 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 88.020.500Rp             

2 4 1 5 2 7 99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 9.885.000Rp               

2 4 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa **)172.834.200Rp       

2 4 11 5 2 Belanja Barang dan Jasa 20.095.850Rp          

2 4 11 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.245.850Rp               

2 4 11 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000Rp                  

2 4 11 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 445.850Rp                  

2 4 11 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.650.000Rp               

2 4 11 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 17.850.000Rp             

2 4 11 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 11.625.000Rp             

2 4 11 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.225.000Rp               

2 4 11 5 3 Belanja Modal 152.738.350Rp        

2 4 11 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 139.670.850Rp           

2 4 11 5 3 4 02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 12.597.000Rp             

2 4 11 5 3 4 03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 127.073.850Rp           

2 4 11 5 3 8 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 13.067.500Rp             

2 4 11 5 3 8 03 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 13.067.500Rp             

2 4 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga **)179.448.650Rp       

2 4 12 5 2 Belanja Barang dan Jasa 8.225.000Rp            

2 4 12 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000Rp               

2 4 12 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000Rp                  

2 4 12 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000Rp                  

2 4 12 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.650.000Rp               

2 4 12 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 6.225.000Rp               

2 4 12 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.225.000Rp               

2 4 12 5 3 Belanja Modal 171.223.650Rp        

2 4 12 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 54.775.000Rp             

2 4 12 5 3 4 02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 54.775.000Rp             

2 4 12 5 3 8 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 116.448.650Rp           

2 4 12 5 3 8 03 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 116.448.650Rp           

2 4 93 Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengelolaan sampah 3.675.000Rp           

2 4 93 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.675.000Rp            

2 4 93 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.775.000Rp               

2 4 93 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000Rp                  

2 4 93 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000Rp                    

2 4 93 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.475.000Rp               

2 4 93 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 900.000Rp                  

2 4 93 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000Rp                  

2 4 94 Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaan sampah -Rp                           

2 4 94 5 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                           

2 4 94 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan -Rp                              

2 4 94 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos -Rp                             

2 4 94 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan -Rp                             

2 4 94 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) -Rp                             

2 4 94 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium -Rp                              

2 4 94 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya -Rp                             

2 4 94 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat -Rp                              



URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

KODE REKENING

1 2

2 4 94 5 2 2 03 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat -Rp                             

2 5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 7.750.000Rp            

2 5 2 Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 7.750.000Rp           

2 5 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 7.750.000Rp            

2 5 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.750.000Rp               

2 5 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000Rp               

2 5 2 5 2 1 99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.750.000Rp               

2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 9.500.000Rp            

2 6 2 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 9.500.000Rp           

2 6 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 9.500.000Rp            

2 6 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 9.500.000Rp               

2 6 2 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.500.000Rp               

2 6 2 5 2 1 07 Belanja Bahan Material 6.000.000Rp               

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 147.843.500Rp        

3 1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat7.785.000Rp            

3 1 2 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes3.782.500Rp           

3 1 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.782.500Rp            

3 1 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 262.500Rp                  

3 1 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 262.500Rp                  

3 1 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.520.000Rp               

3 1 2 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                  

3 1 2 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.500.000Rp               

3 1 2 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 620.000Rp                  

3 1 4 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 1.382.500Rp           

3 1 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.382.500Rp            

3 1 4 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 362.500Rp                  

3 1 4 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                  

3 1 4 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 262.500Rp                  

3 1 4 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.020.000Rp               

3 1 4 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                  

3 1 4 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 620.000Rp                  

3 1 93 Pembinaan Jaga Warga 2.620.000Rp           

3 1 93 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.620.000Rp            

3 1 93 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 700.000Rp                  

3 1 93 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                  

3 1 93 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000Rp                  

3 1 93 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.920.000Rp               

3 1 93 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                  

3 1 93 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.520.000Rp               

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 70.767.500Rp          

3 2 1 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 1.600.000Rp           

3 2 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.600.000Rp            

3 2 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 600.000Rp                  

3 2 1 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000Rp                  

3 2 1 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.000.000Rp               

3 2 1 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000Rp               

3 2 2 Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)1.600.000Rp           

3 2 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.600.000Rp            

3 2 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan -Rp                              

3 2 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) -Rp                             

3 2 2 5 2 4 Belanja Jasa Sewa 1.600.000Rp               

3 2 2 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan -Rp                             

3 2 2 5 2 4 03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.600.000Rp               

3 2 3 Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)46.715.000Rp         

3 2 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 46.715.000Rp          

3 2 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 29.370.000Rp             

3 2 3 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000Rp                  

3 2 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.600.000Rp               

3 2 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 25.570.000Rp             

3 2 3 5 2 1 99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.700.000Rp               

3 2 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 8.550.000Rp               

3 2 3 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300.000Rp                  



URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

KODE REKENING

1 2

3 2 3 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 8.250.000Rp               

3 2 3 5 2 4 Belanja Jasa Sewa 8.345.000Rp               

3 2 3 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 8.345.000Rp               

3 2 3 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 450.000Rp                  

3 2 3 5 2 7 99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 450.000Rp                  

3 2 4 Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa3.000.000Rp           

3 2 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000Rp            

3 2 4 5 2 6 Belanja Pemeliharaan 3.000.000Rp               

3 2 4 5 2 6 03 Belanja Pemeliharaan Peralatan 3.000.000Rp               

3 2 90 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 12.940.000Rp         

3 2 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 12.940.000Rp          

3 2 90 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 4.725.000Rp               

3 2 90 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000Rp               

3 2 90 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 550.000Rp                  

3 2 90 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.175.000Rp               

3 2 90 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000Rp               

3 2 90 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.000.000Rp               

3 2 90 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.215.000Rp               

3 2 90 5 2 7 99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 5.215.000Rp               

3 2 96 Pembinaan dan pengembangan  Desa Budaya 4.912.500Rp           

3 2 96 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.912.500Rp            

3 2 96 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.262.500Rp               

3 2 96 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                  

3 2 96 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.162.500Rp               

3 2 96 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.650.000Rp               

3 2 96 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000Rp               

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 44.176.000Rp          

3 3 1 Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota6.600.000Rp           

3 3 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.600.000Rp            

3 3 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 6.600.000Rp               

3 3 1 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.600.000Rp               

3 3 5 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa32.626.000Rp         

3 3 5 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.085.000Rp            

3 3 5 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 410.000Rp                  

3 3 5 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 85.000Rp                    

3 3 5 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 175.000Rp                  

3 3 5 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 150.000Rp                  

3 3 5 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 675.000Rp                  

3 3 5 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 675.000Rp                  

3 3 5 5 3 Belanja Modal 31.541.000Rp          

3 3 5 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 31.541.000Rp             

3 3 5 5 3 4 02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 2.430.000Rp               

3 3 5 5 3 4 03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 15.771.000Rp             

3 3 5 5 3 4 04 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 13.340.000Rp             

3 3 93 Operasional Karang Taruna 4.950.000Rp           

3 3 93 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.950.000Rp            

3 3 93 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 4.050.000Rp               

3 3 93 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000Rp                  

3 3 93 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000Rp                  

3 3 93 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.150.000Rp               

3 3 93 5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas 900.000Rp                  

3 3 93 5 2 3 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 400.000Rp                  

3 3 93 5 2 3 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 500.000Rp                  

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 25.115.000Rp          

3 4 2 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 3.070.000Rp           

3 4 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.070.000Rp            

3 4 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 750.000Rp                  

3 4 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 750.000Rp                  

3 4 2 5 2 Belanja Jasa Honorarium 2.320.000Rp               

3 4 2 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                  

3 4 2 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.920.000Rp               

3 4 90 Pembentukan lembaga kemasyarakatan desa 3.475.000Rp           

3 4 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.475.000Rp            

3 4 90 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.475.000Rp               



URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

KODE REKENING

1 2

3 4 90 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                  

3 4 90 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.375.000Rp               

3 4 92 Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)6.775.000Rp           

3 4 92 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.775.000Rp            

3 4 92 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 475.000Rp                  

3 4 92 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 75.000Rp                    

3 4 92 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 25.000Rp                    

3 4 92 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 375.000Rp                  

3 4 92 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 6.300.000Rp               

3 4 92 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.500.000Rp               

3 4 92 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.800.000Rp               

3 4 93 Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 1.200.000Rp           

3 4 93 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000Rp            

3 4 93 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000Rp               

3 4 93 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000Rp               

3 4 94 Pembinaan RT/RW 875.000Rp              

3 4 94 5 2 Belanja Barang dan Jasa 875.000Rp               

3 4 94 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 475.000Rp                  

3 4 94 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                  

3 4 94 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 375.000Rp                  

3 4 94 5 2 Belanja Jasa Honorarium 400.000Rp                  

3 4 94 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                  

3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD 2.620.000Rp           

3 4 95 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.620.000Rp            

3 4 95 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.620.000Rp               

3 4 95 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000Rp                  

3 4 95 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000Rp                  

3 4 95 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.620.000Rp               

3 4 96 Operasional PKK 7.100.000Rp           

3 4 96 5 2 Belanja Barang dan Jasa 7.100.000Rp            

3 4 96 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.600.000Rp               

3 4 96 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 800.000Rp                  

3 4 96 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000Rp                  

3 4 96 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.300.000Rp               

3 4 96 5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000Rp               

3 4 96 5 2 3 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.500.000Rp               

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 100.378.500Rp        

4 1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 52.541.000Rp          

4 1 3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa36.771.000Rp         

4 1 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 36.771.000Rp          

4 1 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 425.000Rp                  

4 1 3 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000Rp                    

4 1 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000Rp                  

4 1 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 225.000Rp                  

4 1 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 975.000Rp                  

4 1 3 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 975.000Rp                  

4 1 3 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 35.371.000Rp             

4 1 3 5 2 7 01 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 6.806.000Rp               

4 1 3 5 2 7 03 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 28.565.000Rp             

4 1 5 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 15.770.000Rp         

4 1 5 5 2 Belanja Barang dan Jasa 15.770.000Rp          

4 1 5 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 225.000Rp                  

4 1 5 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 125.000Rp                  

4 1 5 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                  

4 1 5 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 675.000Rp                  

4 1 5 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 675.000Rp                  

4 1 5 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 14.870.000Rp             

4 1 5 5 2 7 05 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 14.870.000Rp             

4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 5.647.500Rp            

4 3 2 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 4.215.000Rp           

4 3 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.215.000Rp            

4 3 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.415.000Rp               

4 3 2 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000Rp                  

4 3 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.815.000Rp               



URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

KODE REKENING

1 2

4 3 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.800.000Rp               

4 3 2 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.800.000Rp               

4 3 3 Peningkatan Kapasitas BPD 1.432.500Rp           

4 3 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.432.500Rp            

4 3 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 612.500Rp                  

4 3 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000Rp                  

4 3 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 412.500Rp                  

4 3 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 820.000Rp                  

4 3 3 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000Rp                  

4 3 3 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 220.000Rp                  

4 4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 6.550.000Rp            

4 4 1 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 2.900.000Rp           

4 4 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.900.000Rp            

4 4 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.050.000Rp               

4 4 1 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000Rp               

4 4 1 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 400.000Rp                  

4 4 1 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                  

4 4 1 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.450.000Rp               

4 4 1 5 2 7 01 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 1.450.000Rp               

4 4 91 Pembinaan Gerakan Sayang Ibu (GSI) 1.825.000Rp           

4 4 91 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.825.000Rp            

4 4 91 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.375.000Rp               

4 4 91 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.375.000Rp               

4 4 91 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 450.000Rp                  

4 4 91 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 450.000Rp                  

4 4 92 Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa 1.825.000Rp           

4 4 92 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.825.000Rp            

4 4 92 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.375.000Rp               

4 4 92 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.375.000Rp               

4 4 92 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 450.000Rp                  

4 4 92 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 450.000Rp                  

4 5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 17.640.000Rp          

4 5 91 Penyelenggaraan pameran pembangunan/promosi produk usaha masyarakat tingkat desa17.640.000Rp         

4 5 91 5 2 Belanja Barang dan Jasa 17.640.000Rp          

4 5 91 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 4.975.000Rp               

4 5 91 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000Rp                  

4 5 91 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 700.000Rp                  

4 5 91 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.675.000Rp               

4 5 91 5 2 1 99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 200.000Rp                  

4 5 91 5 2 4 Belanja Jasa Sewa 12.665.000Rp             

4 5 91 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 12.665.000Rp             

4 7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 18.000.000Rp          

4 7 3 Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa 18.000.000Rp         

4 7 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 18.000.000Rp          

4 7 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.550.000Rp               

4 7 3 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                  

4 7 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                  

4 7 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.850.000Rp               

4 7 3 5 2 1 07 Belanja Bahan Material 1.500.000Rp               

4 7 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 450.000Rp                  

4 7 3 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 450.000Rp                  

4 7 3 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 12.000.000Rp             

4 7 3 5 2 7 02 Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat12.000.000Rp             

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 3.211.002Rp            

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 3.211.002Rp            

5 1 1 Kegiatan Penanggulanan Bencana 3.211.002Rp           

5 1 1 5 4 Belanja Tidak Terduga 3.211.002Rp            

5 1 1 5 4 1 Belanja Tidak Terduga 3.211.002Rp               

5 1 1 5 4 1 01 Belanja Tidak Terduga 3.211.002Rp               

JUMLAH BELANJA 1.792.587.860Rp      

SURPLUS / (DEFISIT) (172.030.568)Rp        



URAIAN ANGGARAN (Rp) KET

3 4

KODE REKENING

1 2

6 PEMBIAYAAN

6 1 Penerimaan Pembiayaan 180.030.568Rp        

6 1 1 SILPA Tahun Sebelumnya 180.030.568Rp       

6 1 1 01 SILPA Tahun Sebelumnya 180.030.568Rp           

6 2 Pengeluaran Pembiayaan 8.000.000Rp            

6 2 2 Penyertaan Modal Desa 8.000.000Rp           

6 2 2 01 Penyertaan Modal Desa 8.000.000Rp               

PEMBIAYAAN NETTO 172.030.568Rp        

SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN -Rp                           

Kepala Desa Siraman

DAMIYO



Lampiran II. Rincian Realisasi Pelaksanaan APBDesa Tahun Anggaran 2019

URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

4 PENDAPATAN

4 1 Pendapatan Asli Desa 95.000.000Rp             78.966.213Rp             16.033.787Rp             

4 1 1 Hasil Usaha Desa 1.000.000Rp              796.213Rp                 203.787Rp                 

4 1 1 01 Bagi Hasil BUMDes 1.000.000Rp                 796.213Rp                    203.787Rp                    

4 1 2 Hasil Aset Desa 76.000.000Rp            74.170.000Rp            1.830.000Rp              

4 1 2 01 Pengelolaan Tanah Kas Desa 47.500.000Rp               59.170.000Rp               (11.670.000)Rp              

4 1 2 07 Hasil Kios Milik Desa 28.500.000Rp               15.000.000Rp               13.500.000Rp               

4 1 3 Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong 15.000.000Rp            -Rp                             15.000.000Rp            

4 1 3 01 Hasil Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong 15.000.000Rp               -Rp                                15.000.000Rp               

4 1 4 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 3.000.000Rp              4.000.000Rp              (1.000.000)Rp             

4 1 4 01 Hasil Pungutan Desa 3.000.000Rp                 4.000.000Rp                 (1.000.000)Rp                

4 2 Pendapatan Transfer 1.497.203.050Rp        1.497.203.050Rp        -Rp                             

4 2 1 Dana Desa 807.519.150Rp          807.519.150Rp          -Rp                             

4 2 1 01 Dana Desa 807.519.150Rp             807.519.150Rp             -Rp                                

4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 59.393.300Rp            59.393.300Rp            -Rp                             

4 2 2 01 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 59.393.300Rp               59.393.300Rp               -Rp                                

4 2 3 Alokasi Dana Desa 630.290.600Rp          630.290.600Rp          -Rp                             

4 2 3 01 Alokasi Dana Desa 630.290.600Rp             630.290.600Rp             -Rp                                

4 2 5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota -Rp                             -Rp                             -Rp                             

4 2 5 01 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota -Rp                                -Rp                                -Rp                                

4 3 Pendapatan Lain-lain 28.354.242Rp             31.516.109Rp             (3.161.867)Rp              

4 3 1 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa 4.954.242Rp              4.954.242Rp              -Rp                             

4 3 1 01 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa 4.954.242Rp                 4.954.242Rp                 -Rp                                

4 3 2 Penerimaan dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Ketiga 19.800.000Rp            19.800.000Rp            -Rp                             

4 3 2 01 Penerimaan dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Ketiga 19.800.000Rp               19.800.000Rp               -Rp                                

4 3 6 Bunga Bank 3.600.000Rp              6.761.867Rp              (3.161.867)Rp             

4 3 6 01 Bunga Bank 3.600.000Rp                 6.761.867Rp                 (3.161.867)Rp                

JUMLAH PENDAPATAN 1.620.557.292Rp        1.607.685.372Rp        12.871.920Rp             

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2019

KODE REKENING

1 2



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

5 BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 736.056.836Rp           672.049.903Rp           64.006.933Rp             

1 1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
 490.744.186Rp           466.171.920Rp           24.572.266Rp             

1 1 1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 35.620.000Rp            35.620.000Rp            -Rp                             

1 1 1 5 1 Belanja Pegawai 35.620.000Rp             35.620.000Rp             -Rp                             

1 1 1 5 1 1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 35.620.000Rp                35.620.000Rp                -Rp                                 

1 1 1 5 1 1 01 Penghasilan Tetap Kepala Desa 32.880.000Rp               32.880.000Rp               -Rp                                

1 1 1 5 1 1 02 Tunjangan Kepala Desa 2.740.000Rp                 2.740.000Rp                 -Rp                                

1 1 2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 296.498.000Rp          291.610.000Rp          4.888.000Rp              

1 1 2 5 1 Belanja Pegawai 296.498.000Rp           291.610.000Rp           4.888.000Rp               

1 1 2 5 1 2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 296.498.000Rp              291.610.000Rp              4.888.000Rp                  

1 1 2 5 1 2 01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 273.582.000Rp             268.694.000Rp             4.888.000Rp                 

1 1 2 5 1 2 02 Tunjangan Perangkat Desa 22.916.000Rp               22.916.000Rp               -Rp                                

1 1 3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 7.691.400Rp              6.683.670Rp              1.007.730Rp              

1 1 3 5 1 Belanja Pegawai 7.691.400Rp               6.683.670Rp               1.007.730Rp               

1 1 3 5 1 3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 7.691.400Rp                  6.683.670Rp                  1.007.730Rp                  

1 1 3 5 1 3 01 Jaminan Kesehatan Kepala Desa -Rp                                -Rp                                -Rp                                

1 1 3 5 1 3 02 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 7.691.400Rp                 6.683.670Rp                 1.007.730Rp                 

1 1 4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 72.514.786Rp            54.985.750Rp            17.529.036Rp            

1 1 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 70.514.786Rp             53.035.750Rp             17.479.036Rp             

1 1 4 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 30.064.786Rp                22.517.700Rp                7.547.086Rp                  

1 1 4 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 13.741.601Rp               12.937.400Rp               804.201Rp                    

1 1 4 5 2 1 02 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.655.185Rp                 1.920.300Rp                 734.885Rp                    

1 1 4 5 2 1 03 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 5.330.000Rp                 3.124.000Rp                 2.206.000Rp                 

1 1 4 5 2 1 04 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 600.000Rp                    352.000Rp                    248.000Rp                    

1 1 4 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.438.000Rp                 4.014.000Rp                 3.424.000Rp                 

1 1 4 5 2 1 08 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 300.000Rp                    170.000Rp                    130.000Rp                    

1 1 4 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 21.900.000Rp                18.650.000Rp                3.250.000Rp                  

1 1 4 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 21.900.000Rp               18.650.000Rp               3.250.000Rp                 

1 1 4 5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas 6.950.000Rp                  3.930.000Rp                  3.020.000Rp                  

1 1 4 5 2 3 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.900.000Rp                 50.000Rp                      1.850.000Rp                 

1 1 4 5 2 3 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 5.050.000Rp                 3.880.000Rp                 1.170.000Rp                 

1 1 4 5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 11.600.000Rp                7.938.050Rp                  3.661.950Rp                  

1 1 4 5 2 5 01 Belanja Jasa Langganan Listrik 2.400.000Rp                 1.658.615Rp                 741.385Rp                    

1 1 4 5 2 5 03 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.200.000Rp                 690.000Rp                    510.000Rp                    

1 1 4 5 2 5 05 Belanja Jasa Langganan Internet 6.200.000Rp                 3.979.460Rp                 2.220.540Rp                 

1 1 4 5 2 5 07 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 800.000Rp                    257.600Rp                    542.400Rp                    

1 1 4 5 2 5 99 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 1.000.000Rp                 1.352.375Rp                 (352.375)Rp                   



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

1 1 4 5 3 Belanja Modal 2.000.000Rp               1.950.000Rp               50.000Rp                   

1 1 4 5 3 8 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 2.000.000Rp                  1.950.000Rp                  50.000Rp                       

1 1 4 5 3 8 03 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 2.000.000Rp                 1.950.000Rp                 50.000Rp                      

1 1 5 Penyediaan Tunjangan BPD 42.400.000Rp            42.400.000Rp            -Rp                             

1 1 5 5 1 Belanja Pegawai 42.400.000Rp             42.400.000Rp             -Rp                             

1 1 5 5 1 4 Tunjangan BPD 42.400.000Rp            42.400.000Rp            -Rp                             

1 1 5 5 1 4 01 Tunjangan Kedudukan BPD 42.400.000Rp               42.400.000Rp               -Rp                                

1 1 6 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 6.350.000Rp              5.202.500Rp              1.147.500Rp              

1 1 6 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.350.000Rp               5.202.500Rp               1.147.500Rp               

1 1 6 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.550.000Rp                  5.082.500Rp                  467.500Rp                     

1 1 6 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 750.000Rp                    750.000Rp                    -Rp                                

1 1 6 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000Rp                    500.000Rp                    -Rp                                

1 1 6 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.100.000Rp                 2.032.500Rp                 67.500Rp                      

1 1 6 5 2 1 09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.200.000Rp                 1.800.000Rp                 400.000Rp                    

1 1 6 5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas 800.000Rp                     120.000Rp                     680.000Rp                     

1 1 6 5 2 3 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 800.000Rp                    120.000Rp                    680.000Rp                    

1 1 7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 29.670.000Rp            29.670.000Rp            -Rp                             

1 1 7 5 2 Belanja Barang dan Jasa 29.670.000Rp             29.670.000Rp             -Rp                             

1 1 7 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 10.350.000Rp                10.350.000Rp                -Rp                                 

1 1 7 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 6.900.000Rp                 6.900.000Rp                 -Rp                                

1 1 7 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.450.000Rp                 3.450.000Rp                 -Rp                                

1 1 7 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 19.320.000Rp                19.320.000Rp                -Rp                                 

1 1 7 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 19.320.000Rp               19.320.000Rp               -Rp                                

1 2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 48.435.150Rp             37.709.767Rp             10.725.383Rp             

1 2 1 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 4.715.800Rp              4.713.000Rp              2.800Rp                     

1 2 1 5 3 Belanja Modal 4.715.800Rp               4.713.000Rp               2.800Rp                     

1 2 1 5 3 2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 4.715.800Rp                  4.713.000Rp                  2.800Rp                         

1 2 1 5 3 2 02 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 4.163.000Rp                 4.163.000Rp                 -Rp                                

1 2 1 5 3 2 07 Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah 552.800Rp                    550.000Rp                    2.800Rp                        

1 2 3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 33.119.350Rp            28.604.767Rp            4.514.583Rp              

1 2 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 12.469.350Rp             10.600.350Rp             1.869.000Rp               

1 2 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.414.350Rp                  5.545.350Rp                  1.869.000Rp                  

1 2 3 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000Rp                      50.000Rp                      -Rp                                

1 2 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 90.000Rp                      90.000Rp                      -Rp                                

1 2 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 150.000Rp                    150.000Rp                    -Rp                                

1 2 3 5 2 1 07 Belanja Bahan Material 7.124.350Rp                 5.255.350Rp                 1.869.000Rp                 

1 2 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 5.055.000Rp                  5.055.000Rp                  -Rp                                 



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

1 2 3 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.055.000Rp                 5.055.000Rp                 -Rp                                

1 2 3 5 3 Belanja Modal 20.650.000Rp             18.004.417Rp             2.645.583Rp               

1 2 3 5 3 8 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 20.650.000Rp                18.004.417Rp                2.645.583Rp                  

1 2 3 5 3 8 01 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 675.000Rp                    525.000Rp                    150.000Rp                    

1 2 3 5 3 8 02 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja 1.458.000Rp                 1.458.000Rp                 -Rp                                

1 2 3 5 3 8 03 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 18.517.000Rp               16.021.417Rp               2.495.583Rp                 

1 2 90 Pengadaan peralatan kerja 2.750.000Rp              2.750.000Rp              -Rp                             

1 2 90 5 3 Belanja Modal 2.750.000Rp               2.750.000Rp               -Rp                             

1 2 90 5 3 2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 2.750.000Rp                  2.750.000Rp                  -Rp                                 

1 2 90 5 3 2 03 Belanja Modal Peralatan Komputer 2.750.000Rp                 2.750.000Rp                 -Rp                                

1 2 94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 1.600.000Rp              847.000Rp                 753.000Rp                 

1 2 94 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.600.000Rp               847.000Rp                  753.000Rp                  

1 2 94 5 2 6 Belanja Pemeliharaan 1.600.000Rp                  847.000Rp                     753.000Rp                     

1 2 94 5 2 6 02 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.600.000Rp                 847.000Rp                    753.000Rp                    

1 2 95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 6.250.000Rp              795.000Rp                 5.455.000Rp              

1 2 95 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.250.000Rp               795.000Rp                  5.455.000Rp               

1 2 95 5 2 6 Belanja Pemeliharaan 6.250.000Rp                  795.000Rp                     5.455.000Rp                  

1 2 95 5 2 6 03 Belanja Pemeliharaan Peralatan 6.250.000Rp                 795.000Rp                    5.455.000Rp                 

1 3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan
 21.617.500Rp             18.434.000Rp             3.183.500Rp               

1 3 1 Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 4.000.000Rp              3.556.500Rp              443.500Rp                 

1 3 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000Rp               3.556.500Rp               443.500Rp                  

1 3 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000Rp                  3.556.500Rp                  443.500Rp                     

1 3 1 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.000.000Rp                 3.556.500Rp                 443.500Rp                    

1 3 2 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 16.425.000Rp            13.835.000Rp            2.590.000Rp              

1 3 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 16.425.000Rp             13.835.000Rp             2.590.000Rp               

1 3 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.375.000Rp                  6.105.000Rp                  1.270.000Rp                  

1 3 2 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 7.000.000Rp                 5.730.000Rp                 1.270.000Rp                 

1 3 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 375.000Rp                    375.000Rp                    -Rp                                

1 3 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 9.050.000Rp                  7.730.000Rp                  1.320.000Rp                  

1 3 2 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 100.000Rp                    100.000Rp                    -Rp                                

1 3 2 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 8.950.000Rp                 7.630.000Rp                 1.320.000Rp                 

1 3 90 Penyusunan monografi desa 1.192.500Rp              1.042.500Rp              150.000Rp                 

1 3 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.192.500Rp               1.042.500Rp               150.000Rp                  

1 3 90 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 517.500Rp                     517.500Rp                     -Rp                                 

1 3 90 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000Rp                      50.000Rp                      -Rp                                

1 3 90 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 467.500Rp                    467.500Rp                    -Rp                                

1 3 90 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 675.000Rp                     525.000Rp                     150.000Rp                     



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

1 3 90 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 675.000Rp                    525.000Rp                    150.000Rp                    

1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
 165.110.000Rp           141.281.400Rp           23.828.600Rp             

1 4 1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 9.747.500Rp              6.802.500Rp              2.945.000Rp              

1 4 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 9.747.500Rp               6.802.500Rp               2.945.000Rp               

1 4 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.497.500Rp                  1.747.500Rp                  750.000Rp                     

1 4 1 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.497.500Rp                 1.747.500Rp                 750.000Rp                    

1 4 1 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 7.250.000Rp                  5.055.000Rp                  2.195.000Rp                  

1 4 1 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000Rp                 1.475.000Rp                 175.000Rp                    

1 4 1 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 800.000Rp                    800.000Rp                    -Rp                                

1 4 1 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.800.000Rp                 2.780.000Rp                 2.020.000Rp                 

1 4 2 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 8.100.000Rp              1.800.000Rp              6.300.000Rp              

1 4 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 8.100.000Rp               1.800.000Rp               6.300.000Rp               

1 4 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 8.100.000Rp                  1.800.000Rp                  6.300.000Rp                  

1 4 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.100.000Rp                 1.800.000Rp                 6.300.000Rp                 

1 4 3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 22.322.500Rp            20.346.000Rp            1.976.500Rp              

1 4 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 22.322.500Rp             20.346.000Rp             1.976.500Rp               

1 4 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 11.872.500Rp                11.611.000Rp                261.500Rp                     

1 4 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000Rp                 986.000Rp                    14.000Rp                      

1 4 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.872.500Rp               10.625.000Rp               247.500Rp                    

1 4 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 10.450.000Rp                8.735.000Rp                  1.715.000Rp                  

1 4 3 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 6.450.000Rp                 5.575.000Rp                 875.000Rp                    

1 4 3 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.000.000Rp                 3.160.000Rp                 840.000Rp                    

1 4 4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 12.077.500Rp            11.786.300Rp            291.200Rp                 

1 4 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 12.077.500Rp             11.786.300Rp             291.200Rp                  

1 4 4 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 6.677.500Rp                  6.386.300Rp                  291.200Rp                     

1 4 4 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.885.000Rp                 1.858.800Rp                 26.200Rp                      

1 4 4 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.792.500Rp                 4.527.500Rp                 265.000Rp                    

1 4 4 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 5.400.000Rp                  5.400.000Rp                  -Rp                                 

1 4 4 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.400.000Rp                 5.400.000Rp                 -Rp                                

1 4 5 Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 11.070.000Rp            10.800.000Rp            270.000Rp                 

1 4 5 5 2 Belanja Barang dan Jasa 11.070.000Rp             10.800.000Rp             270.000Rp                  

1 4 5 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 270.000Rp                     -Rp                                 270.000Rp                     

1 4 5 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 270.000Rp                    -Rp                                270.000Rp                    

1 4 5 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 10.800.000Rp                10.800.000Rp                -Rp                                 

1 4 5 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 10.800.000Rp               10.800.000Rp               -Rp                                

1 4 6 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 9.597.500Rp              7.251.100Rp              2.346.400Rp              

1 4 6 5 2 Belanja Barang dan Jasa 9.597.500Rp               7.251.100Rp               2.346.400Rp               



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

1 4 6 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.572.500Rp                  5.226.100Rp                  2.346.400Rp                  

1 4 6 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000Rp                    150.000Rp                    -Rp                                

1 4 6 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.400.000Rp                 988.600Rp                    411.400Rp                    

1 4 6 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.022.500Rp                 4.087.500Rp                 1.935.000Rp                 

1 4 6 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 2.025.000Rp                  2.025.000Rp                  -Rp                                 

1 4 6 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.025.000Rp                 2.025.000Rp                 -Rp                                

1 4 7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 1.402.500Rp              945.000Rp                 457.500Rp                 

1 4 7 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.402.500Rp               945.000Rp                  457.500Rp                  

1 4 7 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 127.500Rp                     120.000Rp                     7.500Rp                         

1 4 7 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 127.500Rp                    120.000Rp                    7.500Rp                        

1 4 7 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.275.000Rp                  825.000Rp                     450.000Rp                     

1 4 7 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.275.000Rp                 825.000Rp                    450.000Rp                    

1 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa 4.200.000Rp              4.200.000Rp              -Rp                             

1 4 8 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.200.000Rp               4.200.000Rp               -Rp                             

1 4 8 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 4.200.000Rp                  4.200.000Rp                  -Rp                                 

1 4 8 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.200.000Rp                 4.200.000Rp                 -Rp                                

1 4 9 Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa 5.760.000Rp              3.127.500Rp              2.632.500Rp              

1 4 9 5 2 Belanja Barang dan Jasa 5.760.000Rp               3.127.500Rp               2.632.500Rp               

1 4 9 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.760.000Rp                  3.127.500Rp                  2.632.500Rp                  

1 4 9 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.760.000Rp                 3.127.500Rp                 2.632.500Rp                 

1 4 10 Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 9.305.000Rp              8.305.000Rp              1.000.000Rp              

1 4 10 5 2 Belanja Barang dan Jasa 9.305.000Rp               8.305.000Rp               1.000.000Rp               

1 4 10 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.155.000Rp                  4.155.000Rp                  1.000.000Rp                  

1 4 10 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                    100.000Rp                    -Rp                                

1 4 10 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000Rp                    200.000Rp                    -Rp                                

1 4 10 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.855.000Rp                 3.855.000Rp                 1.000.000Rp                 

1 4 10 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 4.150.000Rp                  4.150.000Rp                  -Rp                                 

1 4 10 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.150.000Rp                 4.150.000Rp                 -Rp                                

1 4 10 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas -Rp                                -Rp                                -Rp                                

1 4 90 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran 3.400.000Rp              1.838.000Rp              1.562.000Rp              

1 4 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.400.000Rp               1.838.000Rp               1.562.000Rp               

1 4 90 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.400.000Rp                  1.838.000Rp                  1.562.000Rp                  

1 4 90 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.500.000Rp                 938.000Rp                    1.562.000Rp                 

1 4 90 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000Rp                    900.000Rp                    -Rp                                

1 4 91 Pengisian perangkat desa 42.737.500Rp            39.490.000Rp            3.247.500Rp              

1 4 91 5 2 Belanja Barang dan Jasa 42.737.500Rp             39.490.000Rp             3.247.500Rp               

1 4 91 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 28.712.500Rp                26.715.000Rp                1.997.500Rp                  

1 4 91 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.500.000Rp                 1.000.000Rp                 500.000Rp                    



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

1 4 91 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.000.000Rp                 900.000Rp                    1.100.000Rp                 

1 4 91 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 25.212.500Rp               24.815.000Rp               397.500Rp                    

1 4 91 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 12.625.000Rp                12.475.000Rp                150.000Rp                     

1 4 91 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.400.000Rp                 5.400.000Rp                 -Rp                                

1 4 91 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.025.000Rp                 2.025.000Rp                 -Rp                                

1 4 91 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.200.000Rp                 5.050.000Rp                 150.000Rp                    

1 4 91 5 2 4 Belanja Jasa Sewa 1.400.000Rp                  300.000Rp                     1.100.000Rp                  

1 4 91 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.100.000Rp                 -Rp                                1.100.000Rp                 

1 4 91 5 2 4 03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 300.000Rp                    300.000Rp                    -Rp                                

1 4 92 Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan desa 18.190.000Rp            18.190.000Rp            -Rp                             

1 4 92 5 1 Belanja Pegawai 18.190.000Rp             18.190.000Rp             -Rp                             

1 4 92 5 1 2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 7.990.000Rp                  7.990.000Rp                  -Rp                                 

1 4 92 5 1 2 02 Tunjangan Perangkat Desa 7.990.000Rp                 7.990.000Rp                 -Rp                                

1 4 92 5 1 4 Tunjangan BPD 10.200.000Rp                10.200.000Rp                -Rp                                 

1 4 92 5 1 4 01 Tunjangan Kedudukan BPD 10.200.000Rp               10.200.000Rp               -Rp                                

1 4 95 Pengadaan pakaian dinas/seragam 7.200.000Rp              6.400.000Rp              800.000Rp                 

1 4 95 5 2 Belanja Barang dan Jasa 7.200.000Rp               6.400.000Rp               800.000Rp                  

1 4 95 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.200.000Rp                  6.400.000Rp                  800.000Rp                     

1 4 95 5 2 1 09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 7.200.000Rp                 6.400.000Rp                 800.000Rp                    

1 5 Sub Bidang Pertanahan 10.150.000Rp             8.452.816Rp               1.697.184Rp               

1 5 2 Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan) 1.350.000Rp              675.000Rp                 675.000Rp                 

1 5 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.350.000Rp               675.000Rp                  675.000Rp                  

1 5 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 675.000Rp                     675.000Rp                     -Rp                                 

1 5 2 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000Rp                    300.000Rp                    -Rp                                

1 5 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 375.000Rp                    375.000Rp                    -Rp                                

1 5 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 675.000Rp                     -Rp                                 675.000Rp                     

1 5 2 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 675.000Rp                    -Rp                                675.000Rp                    

1 5 94 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 8.800.000Rp              7.777.816Rp              1.022.184Rp              

1 5 94 5 2 Belanja Barang dan Jasa 8.800.000Rp               7.777.816Rp               1.022.184Rp               

1 5 94 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.800.000Rp                  2.800.000Rp                  -Rp                                 

1 5 94 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000Rp                 2.800.000Rp                 -Rp                                

1 5 94 5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 6.000.000Rp                  4.977.816Rp                  1.022.184Rp                  

1 5 94 5 2 5 07 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 6.000.000Rp                 4.977.816Rp                 1.022.184Rp                 

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 805.098.022Rp           684.103.565Rp           120.994.457Rp           

2 1 Sub Bidang Pendidikan 50.300.000Rp             41.200.000Rp             9.100.000Rp               

2 1 1 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)28.800.000Rp            28.200.000Rp            600.000Rp                 



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

2 1 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 28.800.000Rp             28.200.000Rp             600.000Rp                  

2 1 1 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 28.800.000Rp                28.200.000Rp                600.000Rp                     

2 1 1 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 28.800.000Rp               28.200.000Rp               600.000Rp                    

2 1 8 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 8.500.000Rp              -Rp                             8.500.000Rp              

2 1 8 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.500.000Rp               -Rp                             3.500.000Rp               

2 1 8 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 500.000Rp                     -Rp                                 500.000Rp                     

2 1 8 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000Rp                    -Rp                                500.000Rp                    

2 1 8 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000Rp                  -Rp                                 3.000.000Rp                  

2 1 8 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000Rp                 -Rp                                3.000.000Rp                 

2 1 8 5 3 Belanja Modal 5.000.000Rp               -Rp                             5.000.000Rp               

2 1 8 5 3 9 Belanja Modal Lainnya 5.000.000Rp                  -Rp                                 5.000.000Rp                  

2 1 8 5 3 9 01 Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 5.000.000Rp                 -Rp                                5.000.000Rp                 

2 1 9 Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar 13.000.000Rp            13.000.000Rp            -Rp                             

2 1 9 5 2 Belanja Barang dan Jasa 13.000.000Rp             13.000.000Rp             -Rp                             

2 1 9 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 13.000.000Rp                13.000.000Rp                -Rp                                 

2 1 9 5 2 7 01 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 3.000.000Rp                 3.000.000Rp                 -Rp                                

2 1 9 5 2 7 99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 10.000.000Rp               10.000.000Rp               -Rp                                

2 2 Sub Bidang Kesehatan 67.029.000Rp             65.439.000Rp             1.590.000Rp               

2 2 2 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 28.949.000Rp            28.949.000Rp            -Rp                             

2 2 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 28.949.000Rp             28.949.000Rp             -Rp                             

2 2 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 12.949.000Rp                12.949.000Rp                -Rp                                 

2 2 2 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.300.000Rp                 1.300.000Rp                 -Rp                                

2 2 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.649.000Rp               11.649.000Rp               -Rp                                

2 2 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 16.000.000Rp                16.000.000Rp                -Rp                                 

2 2 2 5 2 2 03 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 15.600.000Rp               15.600.000Rp               -Rp                                

2 2 2 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                    400.000Rp                    -Rp                                

2 2 3 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 6.800.000Rp              6.800.000Rp              -Rp                             

2 2 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.800.000Rp               6.800.000Rp               -Rp                             

2 2 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.450.000Rp                  5.450.000Rp                  -Rp                                 

2 2 3 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 225.000Rp                    225.000Rp                    -Rp                                

2 2 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.225.000Rp                 5.225.000Rp                 -Rp                                

2 2 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.350.000Rp                  1.350.000Rp                  -Rp                                 

2 2 3 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.350.000Rp                 1.350.000Rp                 -Rp                                

2 2 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 3.900.000Rp              2.550.000Rp              1.350.000Rp              

2 2 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.900.000Rp               2.550.000Rp               1.350.000Rp               

2 2 4 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.900.000Rp                  2.550.000Rp                  1.350.000Rp                  

2 2 4 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.200.000Rp                 1.200.000Rp                 -Rp                                



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

2 2 4 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000Rp                 1.350.000Rp                 1.350.000Rp                 

2 2 7 Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional 3.025.000Rp              3.025.000Rp              -Rp                             

2 2 7 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.025.000Rp               3.025.000Rp               -Rp                             

2 2 7 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.575.000Rp                  1.575.000Rp                  -Rp                                 

2 2 7 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000Rp                    200.000Rp                    -Rp                                

2 2 7 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.375.000Rp                 1.375.000Rp                 -Rp                                

2 2 7 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.450.000Rp                  1.450.000Rp                  -Rp                                 

2 2 7 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 450.000Rp                    450.000Rp                    -Rp                                

2 2 7 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.000.000Rp                 1.000.000Rp                 -Rp                                

2 2 90 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) 6.340.000Rp              6.340.000Rp              -Rp                             

2 2 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.340.000Rp               6.340.000Rp               -Rp                             

2 2 90 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.350.000Rp                  3.350.000Rp                  -Rp                                 

2 2 90 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.400.000Rp                 1.400.000Rp                 -Rp                                

2 2 90 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.950.000Rp                 1.950.000Rp                 -Rp                                

2 2 90 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.990.000Rp                  2.990.000Rp                  -Rp                                 

2 2 90 5 2 7 02 Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 2.990.000Rp                 2.990.000Rp                 -Rp                                

2 2 92 Pembinaan taman obat keluarga (Toga) 1.600.000Rp              1.600.000Rp              -Rp                             

2 2 92 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.600.000Rp               1.600.000Rp               -Rp                             

2 2 92 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 600.000Rp                     600.000Rp                     -Rp                                 

2 2 92 5 2 1 12 Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 200.000Rp                    200.000Rp                    -Rp                                

2 2 92 5 2 1 99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 400.000Rp                    400.000Rp                    -Rp                                

2 2 92 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.000.000Rp                  1.000.000Rp                  -Rp                                 

2 2 92 5 2 7 05 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 1.000.000Rp                 1.000.000Rp                 -Rp                                

2 2 93 Penyelenggaraan kesehatan lingkungan 2.350.000Rp              2.350.000Rp              -Rp                             

2 2 93 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.350.000Rp               2.350.000Rp               -Rp                             

2 2 93 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.900.000Rp                  1.900.000Rp                  -Rp                                 

2 2 93 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                    100.000Rp                    -Rp                                

2 2 93 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000Rp                    150.000Rp                    -Rp                                

2 2 93 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.650.000Rp                 1.650.000Rp                 -Rp                                

2 2 93 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 450.000Rp                     450.000Rp                     -Rp                                 

2 2 93 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 450.000Rp                    450.000Rp                    -Rp                                

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB 14.065.000Rp            13.825.000Rp            240.000Rp                 

2 2 98 5 2 Belanja Barang dan Jasa 14.065.000Rp             13.825.000Rp             240.000Rp                  

2 2 98 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.425.000Rp                  2.425.000Rp                  -Rp                                 

2 2 98 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.200.000Rp                 1.200.000Rp                 -Rp                                

2 2 98 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000Rp                    250.000Rp                    -Rp                                

2 2 98 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 975.000Rp                    975.000Rp                    -Rp                                

2 2 98 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 11.640.000Rp                11.400.000Rp                240.000Rp                     



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

2 2 98 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000Rp                    600.000Rp                    -Rp                                

2 2 98 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 11.040.000Rp               10.800.000Rp               240.000Rp                    

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 212.480.672Rp           174.361.638Rp           38.119.034Rp             

2 3 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan  Permukiman **) -Rp                             -Rp                             -Rp                             

2 3 11 5 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                             -Rp                             -Rp                             

2 3 11 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 3 11 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 11 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 11 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 11 5 3 Belanja Modal -Rp                             -Rp                             -Rp                             

2 3 11 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 3 11 5 3 4 03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 11 5 3 5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 3 11 5 3 5 01 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 11 5 3 5 02 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 11 5 3 5 03 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 11 5 3 5 04 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) -Rp                             -Rp                             -Rp                             

2 3 14 5 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                             -Rp                             -Rp                             

2 3 14 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 3 14 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 14 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 14 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 14 5 3 Belanja Modal -Rp                             -Rp                             -Rp                             

2 3 14 5 3 5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 3 14 5 3 5 01 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 14 5 3 5 02 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 14 5 3 5 03 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **) 133.813.000Rp          101.267.041Rp          32.545.959Rp            

2 3 15 5 2 Belanja Barang dan Jasa 7.506.000Rp               5.406.000Rp               2.100.000Rp               

2 3 15 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.506.000Rp                  1.506.000Rp                  -Rp                                 

2 3 15 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 15 5 2 1 02 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1.506.000Rp                 1.506.000Rp                 -Rp                                

2 3 15 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 15 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 3 15 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 6.000.000Rp                  3.900.000Rp                  2.100.000Rp                  

2 3 15 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.000.000Rp                 3.900.000Rp                 2.100.000Rp                 



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

2 3 15 5 3 Belanja Modal 126.307.000Rp           95.861.041Rp             30.445.959Rp             

2 3 15 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 126.307.000Rp              95.861.041Rp                30.445.959Rp                

2 3 15 5 3 4 02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 20.548.000Rp               1.704.000Rp                 18.844.000Rp               

2 3 15 5 3 4 03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 105.759.000Rp             94.157.041Rp               11.601.959Rp               

2 3 16 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/Petilasan74.392.672Rp            73.094.597Rp            1.298.075Rp              

2 3 16 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.077.743Rp               3.050.000Rp               27.743Rp                   

2 3 16 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.077.743Rp                  3.050.000Rp                  27.743Rp                       

2 3 16 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 227.743Rp                    200.000Rp                    27.743Rp                      

2 3 16 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                    100.000Rp                    -Rp                                

2 3 16 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.750.000Rp                 2.750.000Rp                 -Rp                                

2 3 16 5 3 Belanja Modal 71.314.929Rp             70.044.597Rp             1.270.332Rp               

2 3 16 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 71.314.929Rp                70.044.597Rp                1.270.332Rp                  

2 3 16 5 3 4 01 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 3.350.000Rp                 2.750.000Rp                 600.000Rp                    

2 3 16 5 3 4 02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 20.400.000Rp               20.400.000Rp               -Rp                                

2 3 16 5 3 4 03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 47.564.929Rp               46.894.597Rp               670.332Rp                    

2 3 18 Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa 4.275.000Rp              -Rp                             4.275.000Rp              

2 3 18 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.275.000Rp               -Rp                             4.275.000Rp               

2 3 18 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.925.000Rp                  -Rp                                 2.925.000Rp                  

2 3 18 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000Rp                    -Rp                                300.000Rp                    

2 3 18 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000Rp                    -Rp                                500.000Rp                    

2 3 18 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.125.000Rp                 -Rp                                2.125.000Rp                 

2 3 18 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.350.000Rp                  -Rp                                 1.350.000Rp                  

2 3 18 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.350.000Rp                 -Rp                                1.350.000Rp                 

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 458.038.350Rp           398.002.927Rp           60.035.423Rp             

2 4 1 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 102.080.500Rp          93.755.770Rp            8.324.730Rp              

2 4 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 102.080.500Rp           93.755.770Rp             8.324.730Rp               

2 4 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 600.000Rp                     600.000Rp                     -Rp                                 

2 4 1 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                    100.000Rp                    -Rp                                

2 4 1 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000Rp                    200.000Rp                    -Rp                                

2 4 1 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 300.000Rp                    300.000Rp                    -Rp                                

2 4 1 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.575.000Rp                  2.850.000Rp                  725.000Rp                     

2 4 1 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.575.000Rp                 2.850.000Rp                 725.000Rp                    

2 4 1 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 97.905.500Rp                90.305.770Rp                7.599.730Rp                  

2 4 1 5 2 7 03 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 88.020.500Rp               80.827.524Rp               7.192.976Rp                 

2 4 1 5 2 7 99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 9.885.000Rp                 9.478.246Rp                 406.754Rp                    

2 4 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa **) 172.834.200Rp          137.622.673Rp          35.211.527Rp            

2 4 11 5 2 Belanja Barang dan Jasa 20.095.850Rp             7.700.000Rp               12.395.850Rp             



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

2 4 11 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.245.850Rp                  1.950.000Rp                  295.850Rp                     

2 4 11 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000Rp                    150.000Rp                    -Rp                                

2 4 11 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 445.850Rp                    150.000Rp                    295.850Rp                    

2 4 11 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.650.000Rp                 1.650.000Rp                 -Rp                                

2 4 11 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 17.850.000Rp                5.750.000Rp                  12.100.000Rp                

2 4 11 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 11.625.000Rp               3.200.000Rp                 8.425.000Rp                 

2 4 11 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.225.000Rp                 2.550.000Rp                 3.675.000Rp                 

2 4 11 5 3 Belanja Modal 152.738.350Rp           129.922.673Rp           22.815.677Rp             

2 4 11 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 139.670.850Rp              120.063.857Rp              19.606.993Rp                

2 4 11 5 3 4 02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 12.597.000Rp               10.057.000Rp               2.540.000Rp                 

2 4 11 5 3 4 03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 127.073.850Rp             110.006.857Rp             17.066.993Rp               

2 4 11 5 3 8 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 13.067.500Rp                9.858.816Rp                  3.208.684Rp                  

2 4 11 5 3 8 03 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 13.067.500Rp               9.858.816Rp                 3.208.684Rp                 

2 4 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga **) 179.448.650Rp          166.624.484Rp          12.824.166Rp            

2 4 12 5 2 Belanja Barang dan Jasa 8.225.000Rp               6.075.000Rp               2.150.000Rp               

2 4 12 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000Rp                  1.950.000Rp                  50.000Rp                       

2 4 12 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000Rp                    150.000Rp                    -Rp                                

2 4 12 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000Rp                    150.000Rp                    50.000Rp                      

2 4 12 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.650.000Rp                 1.650.000Rp                 -Rp                                

2 4 12 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 6.225.000Rp                  4.125.000Rp                  2.100.000Rp                  

2 4 12 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.225.000Rp                 4.125.000Rp                 2.100.000Rp                 

2 4 12 5 3 Belanja Modal 171.223.650Rp           160.549.484Rp           10.674.166Rp             

2 4 12 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 54.775.000Rp                46.540.000Rp                8.235.000Rp                  

2 4 12 5 3 4 02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 54.775.000Rp               46.540.000Rp               8.235.000Rp                 

2 4 12 5 3 8 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 116.448.650Rp              114.009.484Rp              2.439.166Rp                  

2 4 12 5 3 8 03 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 116.448.650Rp             114.009.484Rp             2.439.166Rp                 

2 4 93 Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengelolaan sampah 3.675.000Rp              -Rp                             3.675.000Rp              

2 4 93 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.675.000Rp               -Rp                             3.675.000Rp               

2 4 93 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.775.000Rp                  -Rp                                 2.775.000Rp                  

2 4 93 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000Rp                    -Rp                                250.000Rp                    

2 4 93 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000Rp                      -Rp                                50.000Rp                      

2 4 93 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.475.000Rp                 -Rp                                2.475.000Rp                 

2 4 93 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 900.000Rp                     -Rp                                 900.000Rp                     

2 4 93 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000Rp                    -Rp                                900.000Rp                    

2 4 94 Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaan sampah -Rp                             -Rp                             -Rp                             

2 4 94 5 2 Belanja Barang dan Jasa -Rp                             -Rp                             -Rp                             

2 4 94 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 4 94 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos -Rp                                -Rp                                -Rp                                



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

2 4 94 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 4 94 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 4 94 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 4 94 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 4 94 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

2 4 94 5 2 2 03 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat -Rp                                -Rp                                -Rp                                

2 5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 7.750.000Rp               -Rp                             7.750.000Rp               

2 5 2 Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 7.750.000Rp              -Rp                             7.750.000Rp              

2 5 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 7.750.000Rp               -Rp                             7.750.000Rp               

2 5 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.750.000Rp                  -Rp                                 7.750.000Rp                  

2 5 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000Rp                 -Rp                                6.000.000Rp                 

2 5 2 5 2 1 99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.750.000Rp                 -Rp                                1.750.000Rp                 

2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 9.500.000Rp               5.100.000Rp               4.400.000Rp               

2 6 2 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 9.500.000Rp              5.100.000Rp              4.400.000Rp              

2 6 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 9.500.000Rp               5.100.000Rp               4.400.000Rp               

2 6 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 9.500.000Rp                  5.100.000Rp                  4.400.000Rp                  

2 6 2 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.500.000Rp                 600.000Rp                    2.900.000Rp                 

2 6 2 5 2 1 07 Belanja Bahan Material 6.000.000Rp                 4.500.000Rp                 1.500.000Rp                 

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 147.843.500Rp           114.427.725Rp           33.415.775Rp             

3 1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 7.785.000Rp               4.615.000Rp               3.170.000Rp               

3 1 2 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 3.782.500Rp              3.232.500Rp              550.000Rp                 

3 1 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.782.500Rp               3.232.500Rp               550.000Rp                  

3 1 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 262.500Rp                     262.500Rp                     -Rp                                 

3 1 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 262.500Rp                    262.500Rp                    -Rp                                

3 1 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.520.000Rp                  2.970.000Rp                  550.000Rp                     

3 1 2 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                    400.000Rp                    -Rp                                

3 1 2 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.500.000Rp                 1.950.000Rp                 550.000Rp                    

3 1 2 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 620.000Rp                    620.000Rp                    -Rp                                

3 1 4 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 1.382.500Rp              1.382.500Rp              -Rp                             

3 1 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.382.500Rp               1.382.500Rp               -Rp                             

3 1 4 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 362.500Rp                     362.500Rp                     -Rp                                 

3 1 4 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                    100.000Rp                    -Rp                                

3 1 4 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 262.500Rp                    262.500Rp                    -Rp                                

3 1 4 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.020.000Rp                  1.020.000Rp                  -Rp                                 

3 1 4 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                    400.000Rp                    -Rp                                



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

3 1 4 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 620.000Rp                    620.000Rp                    -Rp                                

3 1 93 Pembinaan Jaga Warga 2.620.000Rp              -Rp                             2.620.000Rp              

3 1 93 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.620.000Rp               -Rp                             2.620.000Rp               

3 1 93 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 700.000Rp                     -Rp                                 700.000Rp                     

3 1 93 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                    -Rp                                100.000Rp                    

3 1 93 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000Rp                    -Rp                                600.000Rp                    

3 1 93 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.920.000Rp                  -Rp                                 1.920.000Rp                  

3 1 93 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                    -Rp                                400.000Rp                    

3 1 93 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.520.000Rp                 -Rp                                1.520.000Rp                 

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 70.767.500Rp             49.680.000Rp             21.087.500Rp             

3 2 1 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 1.600.000Rp              1.600.000Rp              -Rp                             

3 2 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.600.000Rp               1.600.000Rp               -Rp                             

3 2 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 600.000Rp                     600.000Rp                     -Rp                                 

3 2 1 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000Rp                    600.000Rp                    -Rp                                

3 2 1 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.000.000Rp                  1.000.000Rp                  -Rp                                 

3 2 1 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000Rp                 1.000.000Rp                 -Rp                                

3 2 2 Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot) 1.600.000Rp              1.600.000Rp              -Rp                             

3 2 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.600.000Rp               1.600.000Rp               -Rp                             

3 2 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan -Rp                                 -Rp                                 -Rp                                 

3 2 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) -Rp                                -Rp                                -Rp                                

3 2 2 5 2 4 Belanja Jasa Sewa 1.600.000Rp                  1.600.000Rp                  -Rp                                 

3 2 2 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan -Rp                                -Rp                                -Rp                                

3 2 2 5 2 4 03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.600.000Rp                 1.600.000Rp                 -Rp                                

3 2 3 Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)46.715.000Rp            29.390.000Rp            17.325.000Rp            

3 2 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 46.715.000Rp             29.390.000Rp             17.325.000Rp             

3 2 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 29.370.000Rp                17.195.000Rp                12.175.000Rp                

3 2 3 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000Rp                    500.000Rp                    -Rp                                

3 2 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.600.000Rp                 1.600.000Rp                 -Rp                                

3 2 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 25.570.000Rp               15.095.000Rp               10.475.000Rp               

3 2 3 5 2 1 99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.700.000Rp                 -Rp                                1.700.000Rp                 

3 2 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 8.550.000Rp                  3.550.000Rp                  5.000.000Rp                  

3 2 3 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300.000Rp                    300.000Rp                    -Rp                                

3 2 3 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 8.250.000Rp                 3.250.000Rp                 5.000.000Rp                 

3 2 3 5 2 4 Belanja Jasa Sewa 8.345.000Rp                  8.345.000Rp                  -Rp                                 

3 2 3 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 8.345.000Rp                 8.345.000Rp                 -Rp                                

3 2 3 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 450.000Rp                     300.000Rp                     150.000Rp                     

3 2 3 5 2 7 99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 450.000Rp                    300.000Rp                    150.000Rp                    



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

3 2 4 Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa 3.000.000Rp              3.000.000Rp              -Rp                             

3 2 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000Rp               3.000.000Rp               -Rp                             

3 2 4 5 2 6 Belanja Pemeliharaan 3.000.000Rp                  3.000.000Rp                  -Rp                                 

3 2 4 5 2 6 03 Belanja Pemeliharaan Peralatan 3.000.000Rp                 3.000.000Rp                 -Rp                                

3 2 90 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 12.940.000Rp            11.240.000Rp            1.700.000Rp              

3 2 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 12.940.000Rp             11.240.000Rp             1.700.000Rp               

3 2 90 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 4.725.000Rp                  3.025.000Rp                  1.700.000Rp                  

3 2 90 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000Rp                 1.800.000Rp                 200.000Rp                    

3 2 90 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 550.000Rp                    400.000Rp                    150.000Rp                    

3 2 90 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.175.000Rp                 825.000Rp                    1.350.000Rp                 

3 2 90 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000Rp                  3.000.000Rp                  -Rp                                 

3 2 90 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.000.000Rp                 3.000.000Rp                 -Rp                                

3 2 90 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.215.000Rp                  5.215.000Rp                  -Rp                                 

3 2 90 5 2 7 99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 5.215.000Rp                 5.215.000Rp                 -Rp                                

3 2 96 Pembinaan dan pengembangan  Desa Budaya 4.912.500Rp              2.850.000Rp              2.062.500Rp              

3 2 96 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.912.500Rp               2.850.000Rp               2.062.500Rp               

3 2 96 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.262.500Rp                  2.850.000Rp                  412.500Rp                     

3 2 96 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                    100.000Rp                    -Rp                                

3 2 96 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.162.500Rp                 2.750.000Rp                 412.500Rp                    

3 2 96 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.650.000Rp                  -Rp                                 1.650.000Rp                  

3 2 96 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000Rp                 -Rp                                1.650.000Rp                 

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 44.176.000Rp             42.412.725Rp             1.763.275Rp               

3 3 1 Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 6.600.000Rp              6.600.000Rp              -Rp                             

3 3 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.600.000Rp               6.600.000Rp               -Rp                             

3 3 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 6.600.000Rp                  6.600.000Rp                  -Rp                                 

3 3 1 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.600.000Rp                 6.600.000Rp                 -Rp                                

3 3 5 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa32.626.000Rp            31.762.725Rp            863.275Rp                 

3 3 5 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.085.000Rp               1.085.000Rp               -Rp                             

3 3 5 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 410.000Rp                     410.000Rp                     -Rp                                 

3 3 5 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 85.000Rp                      85.000Rp                      -Rp                                

3 3 5 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 175.000Rp                    175.000Rp                    -Rp                                

3 3 5 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 150.000Rp                    150.000Rp                    -Rp                                

3 3 5 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 675.000Rp                     675.000Rp                     -Rp                                 

3 3 5 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 675.000Rp                    675.000Rp                    -Rp                                

3 3 5 5 3 Belanja Modal 31.541.000Rp             30.677.725Rp             863.275Rp                  

3 3 5 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 31.541.000Rp                30.677.725Rp                863.275Rp                     

3 3 5 5 3 4 02 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 2.430.000Rp                 2.430.000Rp                 -Rp                                



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

3 3 5 5 3 4 03 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 15.771.000Rp               14.907.725Rp               863.275Rp                    

3 3 5 5 3 4 04 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 13.340.000Rp               13.340.000Rp               -Rp                                

3 3 93 Operasional Karang Taruna 4.950.000Rp              4.050.000Rp              900.000Rp                 

3 3 93 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.950.000Rp               4.050.000Rp               900.000Rp                  

3 3 93 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 4.050.000Rp                  4.050.000Rp                  -Rp                                 

3 3 93 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000Rp                    400.000Rp                    -Rp                                

3 3 93 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000Rp                    500.000Rp                    -Rp                                

3 3 93 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.150.000Rp                 3.150.000Rp                 -Rp                                

3 3 93 5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas 900.000Rp                     -Rp                                 900.000Rp                     

3 3 93 5 2 3 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 400.000Rp                    -Rp                                400.000Rp                    

3 3 93 5 2 3 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 500.000Rp                    -Rp                                500.000Rp                    

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 25.115.000Rp             17.720.000Rp             7.395.000Rp               

3 4 2 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 3.070.000Rp              -Rp                             3.070.000Rp              

3 4 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.070.000Rp               -Rp                             3.070.000Rp               

3 4 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 750.000Rp                     -Rp                                 750.000Rp                     

3 4 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 750.000Rp                    -Rp                                750.000Rp                    

3 4 2 5 2 Belanja Jasa Honorarium 2.320.000Rp                  -Rp                                 2.320.000Rp                  

3 4 2 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                    -Rp                                400.000Rp                    

3 4 2 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.920.000Rp                 -Rp                                1.920.000Rp                 

3 4 90 Pembentukan lembaga kemasyarakatan desa 3.475.000Rp              3.475.000Rp              -Rp                             

3 4 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.475.000Rp               3.475.000Rp               -Rp                             

3 4 90 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.475.000Rp                  3.475.000Rp                  -Rp                                 

3 4 90 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                    100.000Rp                    -Rp                                

3 4 90 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.375.000Rp                 3.375.000Rp                 -Rp                                

3 4 92 Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 6.775.000Rp              4.825.000Rp              1.950.000Rp              

3 4 92 5 2 Belanja Barang dan Jasa 6.775.000Rp               4.825.000Rp               1.950.000Rp               

3 4 92 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 475.000Rp                     325.000Rp                     150.000Rp                     

3 4 92 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 75.000Rp                      75.000Rp                      -Rp                                

3 4 92 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 25.000Rp                      25.000Rp                      -Rp                                

3 4 92 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 375.000Rp                    225.000Rp                    150.000Rp                    

3 4 92 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 6.300.000Rp                  4.500.000Rp                  1.800.000Rp                  

3 4 92 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.500.000Rp                 4.500.000Rp                 -Rp                                

3 4 92 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.800.000Rp                 -Rp                                1.800.000Rp                 

3 4 93 Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 1.200.000Rp              1.200.000Rp              -Rp                             

3 4 93 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000Rp               1.200.000Rp               -Rp                             

3 4 93 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000Rp                  1.200.000Rp                  -Rp                                 

3 4 93 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000Rp                 1.200.000Rp                 -Rp                                



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

3 4 94 Pembinaan RT/RW 875.000Rp                 -Rp                             875.000Rp                 

3 4 94 5 2 Belanja Barang dan Jasa 875.000Rp                  -Rp                             875.000Rp                  

3 4 94 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 475.000Rp                     -Rp                                 475.000Rp                     

3 4 94 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                    -Rp                                100.000Rp                    

3 4 94 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 375.000Rp                    -Rp                                375.000Rp                    

3 4 94 5 2 Belanja Jasa Honorarium 400.000Rp                     -Rp                                 400.000Rp                     

3 4 94 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                    -Rp                                400.000Rp                    

3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD 2.620.000Rp              2.620.000Rp              -Rp                             

3 4 95 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.620.000Rp               2.620.000Rp               -Rp                             

3 4 95 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.620.000Rp                  2.620.000Rp                  -Rp                                 

3 4 95 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000Rp                    500.000Rp                    -Rp                                

3 4 95 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000Rp                    500.000Rp                    -Rp                                

3 4 95 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.620.000Rp                 1.620.000Rp                 -Rp                                

3 4 96 Operasional PKK 7.100.000Rp              5.600.000Rp              1.500.000Rp              

3 4 96 5 2 Belanja Barang dan Jasa 7.100.000Rp               5.600.000Rp               1.500.000Rp               

3 4 96 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.600.000Rp                  5.600.000Rp                  -Rp                                 

3 4 96 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 800.000Rp                    800.000Rp                    -Rp                                

3 4 96 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000Rp                    500.000Rp                    -Rp                                

3 4 96 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.300.000Rp                 4.300.000Rp                 -Rp                                

3 4 96 5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000Rp                  -Rp                                 1.500.000Rp                  

3 4 96 5 2 3 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.500.000Rp                 -Rp                                1.500.000Rp                 

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 100.378.500Rp           90.815.788Rp             9.562.712Rp               

4 1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 52.541.000Rp             49.625.788Rp             2.915.212Rp               

4 1 3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa 36.771.000Rp            34.952.351Rp            1.818.649Rp              

4 1 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 36.771.000Rp             34.952.351Rp             1.818.649Rp               

4 1 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 425.000Rp                     425.000Rp                     -Rp                                 

4 1 3 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000Rp                      50.000Rp                      -Rp                                

4 1 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000Rp                    150.000Rp                    -Rp                                

4 1 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 225.000Rp                    225.000Rp                    -Rp                                

4 1 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 975.000Rp                     675.000Rp                     300.000Rp                     

4 1 3 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 975.000Rp                    675.000Rp                    300.000Rp                    

4 1 3 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 35.371.000Rp                33.852.351Rp                1.518.649Rp                  

4 1 3 5 2 7 01 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 6.806.000Rp                 6.692.937Rp                 113.063Rp                    

4 1 3 5 2 7 03 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 28.565.000Rp               27.159.414Rp               1.405.586Rp                 

4 1 5 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 15.770.000Rp            14.673.437Rp            1.096.563Rp              

4 1 5 5 2 Belanja Barang dan Jasa 15.770.000Rp             14.673.437Rp             1.096.563Rp               

4 1 5 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 225.000Rp                     225.000Rp                     -Rp                                 



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

4 1 5 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 125.000Rp                    125.000Rp                    -Rp                                

4 1 5 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                    100.000Rp                    -Rp                                

4 1 5 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 675.000Rp                     525.000Rp                     150.000Rp                     

4 1 5 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 675.000Rp                    525.000Rp                    150.000Rp                    

4 1 5 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 14.870.000Rp                13.923.437Rp                946.563Rp                     

4 1 5 5 2 7 05 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 14.870.000Rp               13.923.437Rp               946.563Rp                    

4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 5.647.500Rp               -Rp                             5.647.500Rp               

4 3 2 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 4.215.000Rp              -Rp                             4.215.000Rp              

4 3 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.215.000Rp               -Rp                             4.215.000Rp               

4 3 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.415.000Rp                  -Rp                                 2.415.000Rp                  

4 3 2 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000Rp                    -Rp                                600.000Rp                    

4 3 2 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.815.000Rp                 -Rp                                1.815.000Rp                 

4 3 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.800.000Rp                  -Rp                                 1.800.000Rp                  

4 3 2 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.800.000Rp                 -Rp                                1.800.000Rp                 

4 3 3 Peningkatan Kapasitas BPD 1.432.500Rp              -Rp                             1.432.500Rp              

4 3 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.432.500Rp               -Rp                             1.432.500Rp               

4 3 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 612.500Rp                     -Rp                                 612.500Rp                     

4 3 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000Rp                    -Rp                                200.000Rp                    

4 3 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 412.500Rp                    -Rp                                412.500Rp                    

4 3 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 820.000Rp                     -Rp                                 820.000Rp                     

4 3 3 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000Rp                    -Rp                                600.000Rp                    

4 3 3 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 220.000Rp                    -Rp                                220.000Rp                    

4 4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 6.550.000Rp               6.550.000Rp               -Rp                             

4 4 1 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 2.900.000Rp              2.900.000Rp              -Rp                             

4 4 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.900.000Rp               2.900.000Rp               -Rp                             

4 4 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.050.000Rp                  1.050.000Rp                  -Rp                                 

4 4 1 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000Rp                 1.050.000Rp                 -Rp                                

4 4 1 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 400.000Rp                     400.000Rp                     -Rp                                 

4 4 1 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000Rp                    400.000Rp                    -Rp                                

4 4 1 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.450.000Rp                  1.450.000Rp                  -Rp                                 

4 4 1 5 2 7 01 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 1.450.000Rp                 1.450.000Rp                 -Rp                                

4 4 91 Pembinaan Gerakan Sayang Ibu (GSI) 1.825.000Rp              1.825.000Rp              -Rp                             

4 4 91 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.825.000Rp               1.825.000Rp               -Rp                             

4 4 91 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.375.000Rp                  1.375.000Rp                  -Rp                                 

4 4 91 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.375.000Rp                 1.375.000Rp                 -Rp                                

4 4 91 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 450.000Rp                     450.000Rp                     -Rp                                 



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

4 4 91 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 450.000Rp                    450.000Rp                    -Rp                                

4 4 92 Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa 1.825.000Rp              1.825.000Rp              -Rp                             

4 4 92 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.825.000Rp               1.825.000Rp               -Rp                             

4 4 92 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.375.000Rp                  1.375.000Rp                  -Rp                                 

4 4 92 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.375.000Rp                 1.375.000Rp                 -Rp                                

4 4 92 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 450.000Rp                     450.000Rp                     -Rp                                 

4 4 92 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 450.000Rp                    450.000Rp                    -Rp                                

4 5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 17.640.000Rp             17.640.000Rp             -Rp                             

4 5 91 Penyelenggaraan pameran pembangunan/promosi produk usaha masyarakat tingkat desa 17.640.000Rp            17.640.000Rp            -Rp                             

4 5 91 5 2 Belanja Barang dan Jasa 17.640.000Rp             17.640.000Rp             -Rp                             

4 5 91 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 4.975.000Rp                  4.975.000Rp                  -Rp                                 

4 5 91 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000Rp                    400.000Rp                    -Rp                                

4 5 91 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 700.000Rp                    700.000Rp                    -Rp                                

4 5 91 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.675.000Rp                 3.675.000Rp                 -Rp                                

4 5 91 5 2 1 99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 200.000Rp                    200.000Rp                    -Rp                                

4 5 91 5 2 4 Belanja Jasa Sewa 12.665.000Rp                12.665.000Rp                -Rp                                 

4 5 91 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 12.665.000Rp               12.665.000Rp               -Rp                                

4 7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 18.000.000Rp             17.000.000Rp             1.000.000Rp               

4 7 3 Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa 18.000.000Rp            17.000.000Rp            1.000.000Rp              

4 7 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 18.000.000Rp             17.000.000Rp             1.000.000Rp               

4 7 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.550.000Rp                  5.550.000Rp                  -Rp                                 

4 7 3 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000Rp                    100.000Rp                    -Rp                                

4 7 3 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000Rp                    100.000Rp                    -Rp                                

4 7 3 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.850.000Rp                 3.850.000Rp                 -Rp                                

4 7 3 5 2 1 07 Belanja Bahan Material 1.500.000Rp                 1.500.000Rp                 -Rp                                

4 7 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 450.000Rp                     450.000Rp                     -Rp                                 

4 7 3 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 450.000Rp                    450.000Rp                    -Rp                                

4 7 3 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 12.000.000Rp                11.000.000Rp                1.000.000Rp                  

4 7 3 5 2 7 02 Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 12.000.000Rp               11.000.000Rp               1.000.000Rp                 

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 3.211.002Rp               -Rp                             3.211.002Rp               

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 3.211.002Rp               -Rp                             3.211.002Rp               

5 1 1 Kegiatan Penanggulanan Bencana 3.211.002Rp              -Rp                             3.211.002Rp              

5 1 1 5 4 Belanja Tidak Terduga 3.211.002Rp               -Rp                             3.211.002Rp               

5 1 1 5 4 1 Belanja Tidak Terduga 3.211.002Rp                  -Rp                                 3.211.002Rp                  

5 1 1 5 4 1 01 Belanja Tidak Terduga 3.211.002Rp                 -Rp                                3.211.002Rp                 



URAIAN
ANGGARAN SESUDAH 

PERUBAHAN (Rp)
REALISASI (Rp)  LEBIH / KURANG (Rp) KET

3 4 5

KODE REKENING

1 2

JUMLAH BELANJA 1.792.587.860Rp        1.561.396.981Rp        231.190.879Rp           

SURPLUS / (DEFISIT) (172.030.568)Rp          46.288.391Rp             (218.318.959)Rp          

6 PEMBIAYAAN

6 1 Penerimaan Pembiayaan 180.030.568Rp           180.030.568Rp           -Rp                             

6 1 1 SILPA Tahun Sebelumnya 180.030.568Rp          180.030.568Rp          -Rp                             

6 1 1 01 SILPA Tahun Sebelumnya 180.030.568Rp             180.030.568Rp             -Rp                                

6 2 Pengeluaran Pembiayaan 8.000.000Rp               8.000.000Rp               -Rp                             

6 2 2 Penyertaan Modal Desa 8.000.000Rp              8.000.000Rp              -Rp                             

6 2 2 01 Penyertaan Modal Desa 8.000.000Rp                 8.000.000Rp                 -Rp                                

PEMBIAYAAN NETTO 172.030.568Rp           172.030.568Rp           -Rp                             

SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN -Rp                             218.318.959Rp           (218.318.959)Rp          

DAMIYO

Kepala Desa Siraman


